

## SPRAWOZDANIE Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie za 2015r.

### I. Budżet

Całość dotacji budżetowej dla Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie wynosiła na 2015r. 800 tysięcy zł. Wysokość dotacji jest w zasadzie na stałym poziomie od lat.

Kwoty dotacji dla RBP wpływały zgodnie z zatwierdzonym planem budżetowym. Wydatki były dokonywane zgodnie z planem, w myśl obowiązujących przepisów. Biblioteka nie posiada na koniec roku żadnych długów ani wymagalnych płatności. W realizacji budżetu zachowana została dyscyplina budżetowa. Szczegółowe sprawozdanie finansowe przekazane zostało w terminie Skarbnikowi Gminy.

### II. Granty, dotacje celowe, darowizny.

W pierwszym kwartale br. Biblioteka uzyskała dodatkowo 600 zł tytułem darowizny na dofinansowanie spotkania autorskiego z Krzysztofem Wielickim znanym alpinistą autorem książek. Otrzymaliśmy grant z Biblioteki Narodowej na zakup nowości książkowych w wysokości 20109 zł. oraz 700 zł z Gminnego Funduszu Ekologicznego na realizację XXIII warsztatów ekologicznych dla młodzieży gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej szkół szubińskich. Ponadto otrzymaliśmy od czytelników zbiory o wyszacowanej wartości 4376zł. tytułem zwrotu za zagubione i zniszczone książki pobraliśmy od czytelników 1948 zł.

### III Projekty

Rejonowa Biblioteka Publiczna w 2015r. realizowała projekt **Mega Matma** Projekt pod tą nazwą daje możliwość bezpłatnego korzystania z internetowego serwisu Mega Matma. Jest to strona z ogromnym zasobem informacji dotyczących uczenia się (i nauczania) matematyki. ([www.megamatma.pl](http://www.megamatma.pl)) Można tam znaleźć przykładowe testy, klasówki, pomoc w rozwiązywaniu zadań na poziomie od szkoły podstawowej po studia. **Mega Matma** może okazać się nieocenioną pomocą przed egzaminem czy maturą. Serwis jest płatny ale **w naszej bibliotece można odebrać kod do bezpłatnego dostępu**. Kody wydaje czytelnia biblioteki. Zapraszamy!

Kolejny projekt pt. **Ibuk Libra** to udostępnianie książek w formie elektornicznej z portalu [www.libra.ibuk.pl](http://www.libra.ibuk.pl). W tym przypadku dostęp również jest darmowy po uzyskaniu kodu który wydaje wypożyczalnia dla dorosłych.

Kolejne projekty w których Biblioteka brała udział to II Międzypowiatowy Przegląd Filmów Amatorskich **Bez Granic** z uroczystym pokazem filmowym w czytelni biblioteki oraz projekt ekologiczny Szubińskiego Towarzystwa Kulturalnego, który zaowocował posadzeniem dębów pamięci w parku miejskim. Udział Biblioteki polegał na przeprowadzeniu cyklu czterech warsztatów ekologicznych dla młodzieży szkół średnich i klas gimnazjalnych w Szubinie i Kowalewie.

### IV. Kadry

W pierwszym kwartale rozpoczęło pracę dwóch stażystów. Staże trwały 6 i 8 miesięcy. W drugim kwartale otrzymaliśmy jedną stażystkę na okres 6 miesięcy. Stażyści wspierają nas w pracach inwentaryzacyjnych oraz w bieżącej pracy biblioteki. Ich praca była tym cenniejsza, że jeden pracownik zatrudniony na etat przebywa na urlopie macierzyńskim. Dodać należy, że od września 2015 pracownik biblioteki opiekują się osobą autystyczną funkcjonująca w RBP jako wolontariusz. Traktujemy tę pracę jako nasz wkład w terapię tej osoby. **W Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie (biblioteka główna oraz 6 filii bibliotecznych) wg stanu na dzień 31.12.2015r. zatrudnionych było 18 osób. W tym: w działalności podstawowej 11 etatów przeliczeniowych (włącznie z dyrektorem i**

informatykiem). Księgowość i administracja 1,75 etatu. Obsługa 1,83 etatu. **Ogółem 14,58 etatów przeliczeniowych.**

#### **IV. Remonty, modernizacje, większe zakupy**

W pierwszym półroczu wykonano modernizację holu górnego przystosowując go do roli galerii. Koszt materiałów do remontu wyniósł 929 złotych koszt robocizny 584 zł. Koszt antyram oraz osprzętowania galerii i rolet wyniósł 1592 zł. Ogółem koszt modernizacji górnego holu to 3105 zł (słownie trzy tysiące sto pięć złotych).

Na przełomie czerwca i lipca 2015r. wykonano remont Oddziału dla dzieci. Prace remontowe objęły szlifowanie, gipsowanie i malowanie wnętrza oddziału, szlifowanie i malowanie parkietu, położenie terakoty pod stanowiska komputerowe i pozostałe drobne prace wykończeniowe. Łączny koszt remontu to 10370 zł.

Ponadto wyremontowano własnymi siłami korytarzyk prowadzący do części podpiwniczonej biblioteki. Koszt materiałów wyniósł 283zł. Naprawiono dach biblioteki (rynny i papa) – koszt 2482,72 zł. Łączna wielkość faktycznie wydanych środków na remonty i modernizacje (materiał i robocizna) to 16241zł.

#### **V. Katalogi, kartoteki on-line**

Na stronie głównej biblioteki (biblioteka.szubin.pl) znajduje się odsyłacz do zdigitalizowanych roczników Orędownika Szubińskiego. Za pośrednictwem naszej strony można przeglądać całość zbiorów Orędownika posiadanego przez naszą bibliotekę.

Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie proponuje czytelnikom usługę: zamawiania książek w zbiorach RBP za pośrednictwem internetu.

Do dyspozycji klientów księżnicy jest też udostępniony elektroniczny katalog. **Na dzień 31 grudnia 2015r. Zawierał on 33.899 egzemplarzy książek.** Aby skorzystać z katalogu on-line nie przychodząc do biblioteki wystarczy wejść na stronę: [www.biblioteka.szubin.pl](http://www.biblioteka.szubin.pl) i kliknąć zakładkę **katalog**.

#### **VI Dostęp do Internetu**

Oferujemy dobry dostęp czytelników do Internetu zarówno w RBP jak i w filiach wiejskich. Filie posiadają łącza do 2 -mega. Biblioteka w Szubinie posiada powiększone 16-megowe łącze. Ponadto **hot spot** w lokalu bibliotecznym.

#### **Stan komputerów**

W roku minionym zakupiliśmy jeden komputer. 8 komputerów zostało zlikwidowanych z powodu niezdatności do dalszej pracy. Na dzień 31.12.2015r. posiadamy obecnie 31 komputerów w tym 18 dla czytelników. Niestety komputery w zdecydowanej większości są już na granicy wyeksploatowania. Konieczny jest w tym roku zakup conajmniej 5 nowych zestawów komputerowych. Brak na to środków.

#### **Szkolenia**

W roku ubiegłym Pracownicy merytoryczni RBP odbyli łącznie w 46 szkoleniach ( 42 w wyjazdowe) w wymiarze 224 godzin godzin szkoleń specjalistycznych organizowanych przez Wojewódzką ( 214 godzin) i Rejonową Bibliotekę Publiczną w Szubinie ( 10 godzin). Również pracownicy księgowości uczestniczyli w szkoleniach specjalistycznych.

Dyrektor RBP wzięły udział w kilku szkoleniach specjalistycznych w Bydgoszczy i Nakle oraz Toruniu, m.in. w ogólnopolskim szkoleniu dot. Funkcjonowania osób niepełnosprawnych umysłowo w bibliotekach publicznych. RBP w Szubinie zyskało certyfikat **"Biblioteka przyjazna osobom z autyzmem"** Ponadto dyrektor RBP zorganizował cykl 4 szkoleń w szubińskiej księżnicy dla pracowników merytorycznych. W programie szkoleń znalazło się m.in. szkolenie dot. Portalu książek elektronicznych **lbuk Libra** przeprowadzone przez przedstawiciela firmy.

## VII. Główne zadania realizowane przez działy RBP Szubin

### Wypożyczalnia

Wypożyczalnia dla dorosłych w 2015 roku zarejestrowała 1184 nowych czytelników. W tym okresie wypożyczono 39320 woluminów w tym 85 czasopism nieoprawnych na zewnątrz. Liczba odwiedzin – 9441 czytelników. Przeciętna liczba odwiedzin wahała się w granicach 35–52 osób dziennie.

Udzielono 10518 informacji. Wypożyczalnia zainwentaryzowała 640 egzemplarzy nowości wydawniczych. W tym okresie otrzymała również 320 książek w darze, które trafiły na półki biblioteczne po wcześniejszym opracowaniu i zainwentaryzowaniu. Część z nich zasiliła półki z księgozbiorem „Czytelnicy – czytelnikom”.

W 2015 roku w wypożyczalni dla dorosłych wykonano min. następujące prace:

Przygotowano sprawozdanie opisowe i cyfrowe za rok 2015 oraz plan zadaniowy na 2016 rok. Wprowadzono wszystkich nowych czytelników do bazy katalogu elektronicznego MAK+ oraz edytowano książki wcześniej wprowadzone do systemu.

Prowadzono bieżącą dokumentację oraz instruowano i udzielano fachowej pomocy czytelnikom w wyszukiwaniu informacji w katalogach, księgozbiornie oraz na stronie internetowej RBP. Prowadzono na bieżąco korespondencję mailową z czytelnikami wypożyczalni dotyczącymi zamówień książkowych, rezerwacji oraz przedłużenia terminu zwrotu. Pracownik wypożyczalni prowadził obsługę filii bibliotecznej mieszczącej się w szpitalu w Szubinie. Wypożyczalnia od 1 września rozpoczęła wydawanie kodów do bazy książek dostępnych elektronicznie - Libra IBUK. Do końca roku 2015 zostały wydane 74 kody, z których czytelnicy będą mogli korzystać z bezpłatnego dostępu do książek do 2.09.2016 roku. Przeprowadzono selekcję książek zacytanych zbiorów „Czytelnicy-czytelnikom”. Pracownik Wypożyczalni wprowadził stażystów w prace związane z obsługą czytelnika oraz dokumentacją biblioteczną. Po raz siódmy wypożyczalnia dla dorosłych zorganizowała w okresie wakacyjnym konkurs dla czytelników na „Książkę Lata”, który trwał od 1 lipca do końca kalendarzowego lata. Prowadzono usługi kserograficzne (6109 kopii) oraz wykonano naprawę introligatorską zniszczonych bądź zacytanych pozycji książkowych (60 wol.). Pod koniec roku wysłano upomnienia do czytelników zalegających ze zwrotem książek. Ogółem wysłano 74 upomnienia. W wyniku podjętych działań odzyskano 54 woluminy. W przypadku szczególnie opornych czytelników zostały wysłane listy polecone upomnienia ostateczne za potwierdzeniem odbioru. Przygotowano wystawki okolicznościowe: poświęcone Ginterowi Grassowi „Noblista z Gdańska„ (1927-2015), wystawkę związaną z Międzynarodowym Dniem Książki, wystawę promującą książki finalistów Literackiej Nagrody Nike 2015 oraz Literacką Nagrodę Nobla 2015, wystawka poświęcona Monice Szwaji „Ona umiała żyć”. Na bieżąco uaktualniano biblioteczną kronikę oraz prowadzono obsługę fotograficzną imprez i spotkań odbywających się w RBP w Szubinie. Współorganizowano spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki oraz wyeksponowano informacje o książkach z DKK w Wypożyczalni. Pracownicy wypożyczalni brali udział w przygotowaniach i uczestniczyli we wszystkich ważniejszych spotkaniach i imprezach odbywających się w RBP w Szubinie. Pracownik wypożyczalni uczestniczył w przygotowaniach indywidualnych i zbiorowych wystaw fotograficznych mieszczących się na górnym i dolnym holu RBP pt.: „Satori” Kamila Libronta (16 stycznia), Aleksandry Lewczyńskiej „Kobiety” (6 marca), „Symetrie, geometrie” (15 maj), „Nasz portret” (26 czerwiec), która została zaprezentowana na dolnym i górnym holu biblioteki z okazji 650 lecia Szubina. Po wystawowe zdjęcia zostały rozdane uczestnikom pod hasłem „Zdjęcie w prezencie”. Kolejne wystawy pt.: „Przyroda Pałuk” (18.09), „Moje chwile” Julii Trela (25.10.), „Światło” (25.10), Karola Kopczyńskiego „Czarnobyl, wyprawa do strefy wykluczenia” (26.11), Jakuba Wawrzaka „Poza obrazem” (11.12.). Wszystkie wystawy z zainteresowaniem obejrzało około 3100 osób.

## **Czytelnia**

Przygotowanie wystaw: Rok Witkiewiczów, Rok ks.J.Twardowskiego.

Prace bieżące wykonane w czytelni przez pracownika czytelni oddelegowanego do wypożyczalni dla dorosłych :- sporządzenie sprawozdań cyfrowych i opisowych za kwartały czytelni i Filii nr 1 Szubin, - uporządkowanie roczników czasopism i gazet w magazynie, - zainwentaryzowanie roczników czasopism w księdze inwentarzowej za poprzedni rok,- inwentaryzacja środków trwałych w RBP Szubin i Filiach bibl., zakończenie inwentaryzacji, - przejmowanie akt z działów biblioteki do archiwum oraz prace archiwizacyjne, - podział środków z ZFŚS na rok 2015, sporządzenie protokołu "wczasy pod gruszą", - obsługa czytelników w czytelni ,wypożyczalni multimedialnych

- przygotowanie materiałów i wykonanie wystaw z pomocą stażystki w czytelni,
- udział w rocznej likwidacji i inwentaryzacji sprzętu RBP i Filii bibl.,
- zamawianie i odsyłanie książek na spotkania DKK, - sporządzanie notatek ze spotkań DKK i wysyłanie moderatorowi WiMBP w Bydgoszczy, - brano udział w przygotowaniach i uczestniczenie we wszystkich ważniejszych spotkaniach i imprezach odbywających się w RBP, - obsługa Filii bibl. mieszczącej się w szpitalu w Szubinie
- sporządzenie sprawozdań cyfrowych i opisowych za III kwartał czytelni i Filii nr 1,
- praca w wypożyczalni dla dorosłych w zastępstwie za P.Olgę Łęga,
- przejmowanie akt z działów biblioteki do archiwum oraz prace archiwizacyjne,
- przygotowanie wystaw w czytelni, -zamawianie i odsyłanie książek ze spotkań DKK, sporządzanie notatek DKK, -obsługa Filii nr 1 w szpitalu w Szubinie
- katalogowanie księgozbioru czytelni w MAK+, -gromadzenie dokumentów życia społecznego, -przeoglądanie i zamawianie książek w Azymucie, -likwidacja i inwentaryzacja sprzętu w Filiach bibl. I RBP za rok 2015, -sporządzenie sprawozdania cyfrowego za IV kwartał i rocznego za 2015 r.czytelni i Filii nr 1 Szubin, -sporządzenie protokołu ZFŚS na paczki dla dzieci pracowników RBP i bonów świątecznych dla emerytów byłych pracowników RBP, - sporządzenie protokołu brakowania dokumentacji niearchiwalnej i wysłanie do archiwum państwowego w Bydgoszczy.

### **Oddział dla dzieci i młodzieży**

Przygotowywano i prowadzono roczny cykl lekcji bibliotecznych i spotkań dla dzieci szubińskich przedszkoli, klas pierwszych szkół podstawowych oraz dla uczniów Zespołu Szkół Specjalnych w Szubinie. Sprawowano nadzór nad kawiarenką internetową. Organizowano prace związane z przygotowaniem i przebiegiem lekcji j. hiszpańskiego w bibliotece, przygotowano i prowadzono zajęcia w okresie ferii zimowych oraz w wiosennym okresie obchodów 650-lecia miasta. Dokonywano bieżących, drobnych napraw książek, udzielano pomocy w wyszukiwaniu książek, w razie potrzeby udzielano pomocy w nauce uczniom.

### **Dział Gromadzenia i opracowania**

Dział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów sporządzał kwartalne zestawienie księgozbioru i prenumeraty wydawnictw ciągłych. Przygotował cyfrowe sprawozdania kwartalne i roczne Rejonowej Biblioteki Publicznej, sprawozdania GUS z działalności biblioteki i podległych jej filii oraz raporty rozliczające zakup nowości wydawniczych do bibliotek.

Dział dokonał zamówienia prenumeraty dla RBP i filii bibliotecznych.

Zamówił książki do wypożyczalni, czytelni, oddziału i podległych RBP w Szubinie filii w hurtowni internetowej Azymut. Zainwentaryzował zakupione książki.

Sporządził zestawienie ofert cenowych, tuszy, tonerów do drukarek, materiałów biurowych i papierniczych oraz środków czystości, zakupił powyższe materiały.

Pracownicy działu na bieżąco przygotowywali zapotrzebowania na zakupione materiały do biblioteki i opisywali faktury.

Pracownik działu uczestniczył w spisie z natury sprzętu bibliotecznego RBP w Szubinie i podległych jej filii RBP. Przygotował wykaz sprzętu do poszczególnych działów biblioteki, dokumenty dotyczące przeniesienia i likwidacji sprzętu w RBP w Szubinie i podległych filiach.

Kierownik działu ma powierzone obowiązki kasjera i wykonywał wynikające z tych obowiązków czynności (m. in.: sporządzanie raportów kasowych, rozliczanie zaliczki). Dział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów wykreślał z ksiąg inwentarzowych i kart centrali ubytkowane pozycje z protokołów selekcji Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie. Przygotował materiały do przekazania do archiwum RBP w Szubinie. Pracownicy drukowali kody kreskowe na opracowane książki dla Rejonowej Biblioteki Publicznej i podległych jej filii. Dział zajmował się układaniem kart w katalogu centralnym. Przygotował kontrolki z wprowadzonych książek do Maka +. Uzupełniał sygnatury książek przekazanych do poszczególnych działów biblioteki w księdze inwentarzowej i systemie bibliotecznym MAK +. W ciągu roku sporządzał kwartalne zużycie materiałów w Gromadzeniu i Opracowaniu Zbiorów. Przeprowadził szkolenie pracowników Wypożyczalni z obsługi systemu bibliotecznego Mak +. Dział dokonał przekazania książek zakupionych z projektu Priorytet 2 Biblioteki Narodowej (depozyt w szkołach 2014/2015) do Oddziału dla dzieci i młodzieży RBP w Szubinie. Pracownik działu prowadził na bieżąco prace związane z utrzymaniem i aktualizowaniem strony internetowej RBP. Wprowadzał dane na stronę www.szubin.pl, przygotowywał wzory sprawozdań cyfrowych, formatował teksty i przygotowywał zdjęcia do umieszczenia na stronie internetowej biblioteki i www.szubin.pl Pracownicy Gromadzenia i Opracowania Zbiorów pomagali w przygotowaniu protokołów selekcji Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie i filii. Pracownicy działu uczestniczyli w szkoleniach w Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie i Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Bydgoszczy. Stan księgozbioru w Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie i podległych jej filiach na 31.12.2015 roku wyniósł 65910 egzemplarzy. Ilość wprowadzonych egzemplarzy do systemu bibliotecznego Mak+ w Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie i podległych jej filiach na dzień 31.12.2015 r wyniósł 33899 egzemplarzy.

**Stan księgozbioru Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie na 31.12.2015 roku wyniósł 65910 woluminów.**

**Księgozbiór. Zakup i dary w 2015r.**

Placówka	Zakup				Dary			
	IVkw		Od pocz. roku		IV kw.		Od pocz.	
	Egz	Wartość	Egz	Wartość	Eg z	Wa rt.	Egz	Wart.
<b>RBP Szubin</b>	304	7490,34	829	19666,68	55	545	232	3203,90
<b>Rynarzewo</b>	140	2484,92	225	4005,50	-	-	5	150,00
<b>Królikowo</b>	1	25,14	172	3407,41	-	-	101	722,00
<b>Chomętowo</b>	139	2397,20	226	3877,75	-	-	4	100,00
<b>Samokłęski Małe</b>	1	25,14	146	3124,79	-	-	4	100,00
<b>Słonawy</b>	1	25,14	127	2960,75	-	-	4	100,00
<b>Filia nr 1</b>	0	0,00	-	0,00	-	-	-	0,00
<b>Razem Filie</b>	282	4957,54	896	17376,20	-	-	118	1172,00
<b>Filie +RBP</b>	586	12447,88	1725	37042,88	55	545	350	4375,90
<b>Miasto</b>	304	7490,40	829	19666,68	55	545	232	3203,90
<b>Wieś</b>	282	4957,54	896	17376,20	-	-	118	1172,00

## Prenumerata w 2015

Placówka	IV Kwartał		Od pocz. roku	
	Il. Tyt.	Wartość	Il. Tyt.	Wartość
<b>RBP Szubin</b>	15	896,11	15	<b>4349,78</b>
<b>Rynarzewo</b>	3	219,76	3	<b>805,00</b>
<b>Królikowo</b>	3	150,1	3	<b>597,42</b>
<b>Chomętowo</b>	3	77,5	3	<b>300,22</b>
<b>Samokłeski Małe</b>	6	127,53	6	<b>480,99</b>
Słonawy	1	48,4	1	<b>199,44</b>
<i>RAZEM Filie</i>	16	623,29	16	<b>2383,07</b>
<i>RAZEM Filie+ RBP</i>	31	1519,40	31	<b>6732,85</b>

## IX Ważniejsze imprezy kulturalno-oświatowe przeprowadzone w Bibliotekach Publicznych Gminy i Miasta Szubin.

### Czytelnia RBP

#### Styczeń

**20.01. Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki - omawiana książka "Wymarzony dom" Magdaleny Kordel.** Książka przypomina lekki suflet. Wypiek jest udany chociaż bez nadmiaru fantazji. Smak dobry, lecz nie zaskakuje. Nie można powiedzieć, że książkę się pochłania choć przyznać trzeba, że jest lekkostrawna – stwierdzili członkowie Dyskusyjnego Klubu Książki na wtorkowym spotkaniu w Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie.

Tym razem nie poświęciliśmy lekturze zbyt wiele czasu. Byliśmy zasmuceni śmiercią jednego z naszych członków i przyjaciela biblioteki P. Kazimierza Mendyka. Spotkanie upłynęło nam na wspomnieniach o tym dobrym, życzliwym ludziom człowieku. W spotkaniu brało udział 9 osób.

**22.01." Góry jego miłość" – spotkanie z Krzysztofem Wielickim - polskim himalaistą.** Wspiął się od zawsze. Zdobył dwanaście najwyższych gór świata. Skromny, niepozorny ciałem, lecz wielki duchem, polski himalaista, który z takimi ludźmi jak Andrzej Zawada, Wanda Rutkiewicz i Jerzy Kukuczka stworzył polską szkołę himalaizmu. Okrył się sławą i rozstawił Polskę na świecie.

Ponad dwie godziny w skupieniu słuchali opowieści o zdobywaniu najwyższych szczytów na świecie, ale też o życiu codziennym ludzi gór. Magnetyzująca była szczerość i bezpośredniość opowieści Krzysztofa Wielickiego, wspaniałość kadrów ukazujących Himalaje i trudy wspinaczki Polaków. Wielicki jest zdobywcą dwunastu ośmiotysięczników. Kilka z nich zdobył sam (m.in.: Mount Everest, Kanczendzongi, Lhotse, Makalu, K2 i wielu innych). Nasz gość opowiadał z humorem o trudnych przecież wyprawach. Nie bronił się też przed smutnymi wspomnieniami poświęconymi tragicznie zmarłym w Himalajach przyjaciołom. Kilkakrotnie podkreślał wagę przyjaźni i partnerstwa w walce o szczyt ubolewając, że dziś ono ustępuje narcystycznym pragnieniom wywyższenia własnej osoby bez oglądania się na towarzyszy wyprawy. – Nie my byliśmy ważni a zespół. Liczyło się, że górę zdobyli Polacy. Dziś coraz częściej liczy się tylko własne ja – stwierdził ze smutkiem. Choć nie powiedział tego wprost, wszyscy na sali wiedzieli że góry są jego miłością. Jesteśmy mu wdzięczni za dobre, długie spotkanie. Dziękujemy też P. Markowi Kornalewiczowi za wsparcie finansowe dzięki, któremu mogliśmy zaprosić do Szubina

wspaniałego gościa. W spotkaniu brało udział 127 osób.

## **Luty**

### **06.02." Za horyzont z Szymonem Springerem" – reportaż z podróży motocyklowej po Australii.**

W marcu 2014 roku Szymon Springer z Szubina wybrał się motocyklem z Polski do Australii. Młody podróżnik poprowadził ponad 120 osobową widownię bezdrożami Gruzji, Iranu, Pakistanu. Szymon opisywał barwnie swoje zauroczenie Himalajami i mieszkającymi tam ludźmi, ale też mitręgę biurokracji w Indiach, gościnność Indonezyjczyków, strach o życie w nieprzyjaznym Pakistanie. Wspomnieniom podróżnika towarzyszył film nakręcony przez niego. Dzięki obrazom mogliśmy lepiej wyobrazić sobie czym jest piękno Himalajów, słynna australijska trasa off-roadowa, przyroda tego kraju no i farma bananowa gdzie Szymon Springer pracował już dawniej na stażu. Zobaczyliśmy jak wyglądała droga, na której asfalt był rzadkim gościem.

Na pytanie o to co cennego przywiózł ze swej wyprawy, nasz gość bez wahania odparł, że nowe przyjaźnie z ludźmi poznanymi na drodze. – Podróż mnie zmieniła ale nie myślałem, że zmienią mnie też ludzie. Choć jest na to mała szansa, ale z wieloma z nich chętnie spotkałbym się ponownie. W zdecydowanej większości są oni gościnni, skorzy do bezinteresownej pomocy – stwierdził szubiniak. Szymon dodał też, że jego doświadczenia z wyprawy przeczą obrazowi malowanemu w czarnych kolorach przez media. Ponad dwugodzinne spotkanie zakończono burzą oklasków dla Szymona, który skromnie zachęca – Spełnijcie chociaż jedno swoje marzenie! Może powinniśmy. W spotkaniu brało udział 126 osób.

**24.02.- Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki- omawiana książka "Uparte serce. Biografia Poświatowskiej" Kaliny Błażejowskiej.** To znakomita i bardzo rzetelna powieść biograficzna. Tego zdania byli wszyscy uczestnicy spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki w szubińskiej bibliotece. Z biografii dowiadujemy się wiele nie tylko o jednej z najznakomitszych poetek polskiej literatury współczesnej, ale także o realiach lat pięćdziesiątych XX wieku. Zachęcamy do lektury!

**25.02.- " Drugie życie trzeciego wieku" – spotkanie z posłanką na Sejm RP Iwoną Kozłowską.** Od kilku lat w Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie odbywają się spotkania z osobistościami życia społeczno-politycznego naszego regionu. Pani poseł mając doświadczenie kierowania Domem Pomocy Społecznej i jako członkini Komisji Polityki Społecznej i Rodziny, Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Podkomisji stałej do spraw osób niepełnosprawnych zna doskonale problemy dzieci specjalnej troski, osób niepełnosprawnych i starszych. Taka też była tematyka dyskusji. Wiele rozmawialiśmy o potrzebie nieustannego kształcenia, konieczności zainwestowania w opiekę nad osobami starszymi oraz wadze problemów związanych z rosnącą w społeczeństwie grupą ludzi dojrzałych i starszych. W spotkaniu brało udział 15 osób.

## **Marzec**

**11.03."Kultura i obyczaje współczesnej Francji" - spotkanie poświęcone kulturze i obyczajowości Francji ze szczególnym uwzględnieniem musicali – sztandarowego produktu współczesnej francuskiej kultury muzycznej.** W trakcie opowieści o trendach muzycznych w kraju nad Loarą obejrzelśmy fragment jednej z najsłynniejszych produkcji muzycznych pt.: "Notre Dame de Paris". Należy dodać, że w świat kultury francuskiej wprowadziła nas **Dominika Zatylna**, frankofonka. Pani Dominika studiowała język francuski, odbyła staż w Luwrze. Od października pobierać będzie nauki na Sorbonie. Zna Paryż i kocha go całym sercem. W ubiegłym roku biblioteka szubińska prezentowała w galerii Flesz jej paryskie zdjęcia. Dominika Zatylna na co dzień współpracuje z szubińską księżnicą ucząc tu języka Moliera. W spotkaniu brało udział 19 osób.

**25.03.- Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki- omawiana książka "Śpiewaj ogrody" Paweł Huelle.** Lektura książki stała się kanwą do dyskusji na temat stosunków polsko-

niemieckich oraz historii Wolnego Miasta Gdańsk. W spotkaniu brało udział 8 osób.

### **26.03. " Warlikowski i Jarzyna dla gimnazjalistów"- warsztaty teatralne.**

**Obchodzimy Ogólnopolski Rok Teatru Polskiego**, a w marcu także Międzynarodowy Dzień Teatru. To świetna okazja by przybliżyć młodzieży twórczość teatralną ostatnich dekad i przekonać ich, że Teatr wciąż żyje. W prelekcjach i warsztatach parateatralnych zorganizowanych przez Mirosława Rzeszowskiego, dyrektora Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie, w drugiej połowie marca, uczestniczyło łącznie ponad stu uczniów z Gimnazjum w Rynarzewie, Szubinie i Kowalewie. Autor spotkań skupił się na przybliżeniu młodzieży polskich twórców współczesnych jak Maja Kleczewska, Krzysztof Warlikowski, Grzegorz Jarzyna. Energię grupy bardzo podniosły ćwiczenia parateatralne ukazujące uczniom możliwości interpretacyjne tekstu oraz konfrontujące ich wyobrażenia o sensach jakie niesie tekst sceniczny. W spotkaniu brało udział 112 osób.

**30.03 Promocja nowej książki szubińskiej pielęgniarki P. Ireny Dobosiewicz pt.: "Na przekór".** Na sali obecna była m.in. szeroka reprezentacja koleżanek pielęgniarek. Nie zabrakło burmistrza Artura Michałaka, patrona spotkania, radnych i zwykłych czytelników, amatorów prozy szubińskiej literatki. W trakcie spotkania były miłe niespodzianki. Fragmenty najnowszej książki Pani Ireny czytała wyśmienicie Danuta Dąbek-Karaś, a wierszyki deklamowały dzieci: Oliwia, Kamila, Wiktoria i Weronika z Krainy Uśmiechu oraz wnuczka pisarki, mała Zuzia. Promocja powieści była okraszona żywą dyskusją o pisarstwie Ireny Dobosiewicz, o konstruowaniu przez nią powieści, poszukiwaniu tematów. Fakt, że na sali znalazło się wiele koleżanek z pracy naszego gościa, nadał szczególnie ciepły prawie rodzinny charakter spotkaniu.

Przypomnijmy, że Irena Dobosiewicz debiutowała w 2008 roku wydaną przez siebie książką pt.: „Przerwane więzy”. Wtedy też promocja pierwszego tytułu odbywała się w naszej bibliotece. Niech to będzie dobry znak na przyszłość dla szubińskiej literatki.

## **Kwiecień**

### **16.04 Promocja książki i wystawa obrazów artysty plastyka Andrzeja Łapińskiego**

Wspomnienia dzieciństwa i wczesnej młodości **Andrzeja Łapińskiego** mają najśłoneczniejsze kolory, pełne są barwnych przygód. Nic dziwnego, że autor i malarz z Szubina nazwał swoją książkę "Jędrnym Życiem". Promocja książki w szubińskiej bibliotece stała się dobrą okazją do sentymentalnego spotkania z grupą przyjaciół z podstawówki i kcyńskiego ogólniaka. Serdecznościom nie było końca, a spotkanie z literackiego przerodziło się w zgoła rodzinne. Nic dziwnego – na sali dominowały koleżanki z ławy szkolnej naszego gościa. Andrzej Łapiński mieszka w Bydgoszczy od ponad trzydziestu lat. Jest utalentowanym malarzem, członkiem Związku Artystów Plastyków Oddział Krajeński. Promocji wspomnień towarzyszyła wystawa jego obrazów olejnych prezentowana na górnym holu biblioteki. Wystawa czynna będzie do połowy maja w godzinach pracy księżnicy, a książka dostępna jest w wypożyczalni bibliotecznej. Zapraszamy!

**30.04 Pokaz multimedialny fotoreportaży pt.: "Szubiniacy z pasją" oraz spotkanie z bohaterami reportaży.** Impreza była finałem projektu realizowanego przez gimnazjalistów Zespołu Szkół nr 2 w Szubinie pod opieką nauczycielki Arletty Jagodzińskiej. Zebrani mieli okazję obejrzeć relacje ze spotkań z **Agnieszka Jekielek, Bernadeta Siuchnińska, Małgorzata Staszak, Arturem Krajewskim oraz Janem Lesiukiem**. Autorami wywiadów byli: Weronika Karwowska, Paulina Nowicka, Ewelina Rusinek, Nicole Strzępek, Oliwia Zielińska, Szymon Stypczyński i Patryk Zientkiewicz.

## **Maj**

### **12, 20 .05 – 8, 23 .06 Czteroczęściowy cykl warsztatów ekologicznych dla gimnazjalistów, uczniów szubińskich szkół ponadgimnazjalnych.**

O tym, że Ziemia jest naszym ogrodem jeszcze raz można było przekonać się na kolejnej



turze warsztatów ekologicznych w ramach projektu o tej samej nazwie, a współfinansowanego przez Powiat Nakielski. Celem generalnym projektu jest podniesienie świadomości ekologicznej dzieci i młodzieży oraz czynne zaangażowanie uczniów w działania proekologiczne. W środę, 20 maja 2015 r, w zajęciach w bibliotece – siedzibie Szubińskiego Towarzystwa Kulturalnego – uczestniczyli uczniowie klas zawodowych Zespołu Szkół im. Emila Chroboczka w Szubinie. Szczegółowym celem warsztatów było wspólne działanie młodzieży i prowadzącego. Oczekiwany skutek to uzyskanie większej świadomości zagrożeń ekologicznych, racjonalnej gospodarki rolnej, recyklingu i oszczędzania zasobów Ziemi na skalę lokalną i globalną. Młodzież aktywnie współdziałała z prowadzącym uczestnicząc w dyskusji, scenkach sytuacyjnych, tworząc plakaty i teksty o wymowie ekologicznej. Wierzymy, że dwugodzinne zajęcia zostawiły w młodych ludziach nie tylko dobre wrażenia, ale też głębsze refleksje. Ostatni etap warsztatów odbędzie się w czerwcu i będzie skierowany do gimnazjalistów szubińskich. Dodajmy, że projekt realizuje Szubińskie Towarzystwo Kulturalne przy wsparciu m.in. biblioteki publicznej, szkół szubińskich: Zespołu Szkół nr 2 i LO nr 1 w Szubinie. Partnerem projektu jest też Nadleśnictwo w Szubinie oraz ITVSzubin.pl. Już dzisiaj niecierpliwie oczekujemy drugiej fazy projektu – posadzenia w parku miejskim trzech dębów o wymownych nazwach: Wiara, Nadzieja i Miłość. Uroczystość będzie miała miejsce w połowie września tego roku. W warsztatach wzięło udział łącznie ponad 160 uczniów z czterech szkół. Warsztaty dofinansowane były przez Gminę Szubin i Powiat Nakielski.

### **Czerwiec**

**08.06 Spotkanie publiczne z posłem na Sejm RP** Bartoszem Kownackim i posłem Mariuszem Kamińskim.

**26.06 Pokaz multimedialny 500 zdjęć mieszkańców Szubina i okolic.** Pokaz był integralną częścią wielkiej wystawy pt.: "Nasz Portret" przygotowanej i zrealizowanej przez pracowników Biblioteki oraz członków Klubu Miłośników Fotografii *Flesz*.

**23.06. „Ekologia to życie wokół nas”-** odbyła się czwarta runda warsztatów ekologicznych pt. Ziemia jest naszym ogrodem, stanowiących część projektu współfinansowanego przez Powiat Nakielski. W spotkaniu wzięły udział najstarsze klasy Gimnazjum nr 2. Celem przewodnim projektu jest podniesienie świadomości ekologicznej dzieci i młodzieży oraz czynne zaangażowanie uczniów w działania proekologiczne. Dodajmy, że projekt realizuje Szubińskie Towarzystwo Kulturalne przy wsparciu m.in. biblioteki publicznej, szkół szubińskich: Zespołu Szkół nr 2 i LO nr 1 w Szubinie. Partnerem projektu jest też Nadleśnictwo w Szubinie oraz ITV.Szubin.pl.

Już dzisiaj niecierpliwie oczekujemy drugiej fazy projektu – posadzenia w parku miejskim trzech dębów o nazwach: Wiara, Nadzieja i Miłość. Uroczystość będzie miała miejsce w połowie września tego roku. W spotkaniu brało udział 89 osób.

### **Lipiec**

**03.07.2015 r. "Tajemnica ikon"** - w szubińskiej bibliotece miało miejsce niecodzienne spotkanie. Dwoje artystów i ekspertów w dziedzinie pisania ikon: artystka z Kazachstanu **Nadieżda Kulnicz** oraz artysta plastyk **Andrzej Binkowski** ze Złotowa prowadzili dwugłos o technice malowania, a raczej pisania ikon, ich bogatym znaczeniu religijnym i symbolicznym. Uczestnicy spotkania mieli okazję dowiedzieć się czym różni się ikona od obrazu kościelnego. Jakie jest znaczenie koloru w ikonie oraz, że jej pisanie poprzez złożony proces twórczy, samo w sobie jest modlitwą. Artyści podkreślali, że są tylko pośrednikami siły wyższej, która prowadzi ich rękę i dlatego niemożliwym jest by ikonę napisał twórca niewierzący. Wypowiedzi gościa z Kazachstanu tłumaczyli na język polski ks. Artur Zaraś i P. Anna Skuza. Po części oficjalnej trwały niekończące się rozmowy licznie przybyłych gości z artystami. Spotkaniu towarzyszyła wystawa ikon obu artystów. Liczba osób zwiedzających

wystawę 46.

## **Wrzesień**

**11.09** Po raz siódmy Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie zorganizowała w okresie wakacyjnym konkurs dla czytelników Wypożyczalni dla dorosłych. Od pierwszego lipca do końca kalendarzowego lata można było głosować na „KSIĄŻKĘ LATA”. W sumie oddano 134 głosy. Największą popularnością cieszyły się powieści polskich autorów: Katarzyny Michalak, Magdaleny Kordel, Gabrieli Gargaś, Izabeli Frączyk, Magdaleny Witkiewicz, Hanny Cygler oraz Barbary Rybałtowskiej.

Czytelnicy najchętniej czytali beletrystykę: romanse, powieści obyczajowe i psychologiczne. W literaturze obcej najpopularniejszymi autorami byli: Paulina Simons, Gregory Philippa, Diane Chamberlain, Carla Montero, Evans Richard Paul, Jodi Picoult. Dużym zainteresowaniem cieszyła się literatura sensacyjna, kryminalna, thrillery takich pisarzy jak: Katarzyna Bonda, Mariusz Zielke, Zygmunt Miłoszewski, Tomasz Sekielski oraz pisarzy zagranicznych: Camilia Lackberg, Charlotte Link, Harlan Coben, Stieg Larsson, Bernard Minier. Najchętniej wybieranymi pisarzami powieści historycznych był Gregore R. R.Martin. Wśród wyborów czytelniczek znalazły się też powieści erotyczne takich pisarzy jak: Sylvia Day, L. J. James, Kerrelyn Sparks. W kategorii literatury niebeletrystycznej najchętniej czytano książki biograficzne: Moniki Jaruzelskiej, G.J. Meyer, Ewy Stachniak. Laureatami konkursu „Książka Lata 2015” zostały panie: Lucja Rakowska oraz Anna Minczyńska. Wszystkim czytelnikom biorącym udział w konkursie serdecznie dziękujemy.

**18.09.2015 r. "Święty Jan Paweł II. In Memoriam"**- w ramach Dni Kultury Chrześcijańskiej otwarcie wystawy Romana Kilińskiego połączona z prelekcją autora zbiorów poświęconych postaci Jana Pawła II. Wystawie towarzyszył pokaz filmu dokumentalnego o pobycie Hóru Jana Pawła II u swego patrona w Watykanie. Autorem filmu jest P. Maćkowiak. W spotkaniu brało udział 36 osób.

**29.09. " Motyl" L.Genova-** spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki.

Książka napisana jest dobrze, trudna tematycznie i emocjonalnie, ale temat przedstawiony jest prostym i rzeczowym językiem. Książka o chorobie Alzheimera, która zabiera pamięć, odbiera godność a w efekcie także życie. Członkowie klubu jednomyślnie przyznali, że bardzo potrzebne są takie książki. Pomagają one bliżej poznać świat osób chorych, poznać chorobę, a czasem nawet nauczyć się jak pomagać tym osobom. **W spotkaniu brało udział 11 osób.**

**05.10. Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego w szubińskiej bibliotece**

Spotkanie pracowników i działaczy kultury z prof. Małgorzatą Omilanowską ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Minister po zwizytowaniu biblioteki i obejrzeniu wystaw czasowych księżnicy, odbyła ponad godzinne spotkanie z dyrektorami bibliotek, domów kultury i muzeów powiatu nakielskiego i żnińskiego. Głównym wątkiem spotkania była kondycja kultury gminnej i szerzej instytucji kultury. Małgorzata Omilanowska przypomniała też jak wiele społeczeństwo zawdzięcza gminnym i powiatowym instytucjom kultury. Minister podkreśliła ich znaczenie. Podkreśliła też potrzebę większej konsolidacji zawodowej pracowników upowszechniania kultury, co pomogłoby wywalczyć im lepsze warunki pracy i płacy. W trakcie spotkania poruszono m.in. temat dowartościowania grupy zawodowej zajmującej się upowszechnianiem kultury i większego zrozumienia samorządów dla roli jaką pełnią instytucje kultury. Podniosły się też głosy w sprawie dofinansowania domów kultury przez Państwo. Mirosław Rzeszowski dyrektor szubińskiej księżnicy, organizator i gospodarz spotkania wskazał na potrzebę zmiany ustawy o bibliotekach by instytucje te mogły szerzej pozyskiwać środki z tytułu usług i prowadzonych form pracy. Dodał też, że zaniepokojenie bibliotekarzy wzbudziła deregulacja zawodu oraz planowane zmiany w prawie autorskim. Dziękując minister za odwiedziny i dyskusje dyrektor podkreślił, że obecność minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego w bibliotece szubińskiej poczytuje za zaszczyt i nieoficjalną

inaugurację 70-lecia biblioteki. W spotkaniu brało udział 27 osób.

#### **15.10." Trzy lata w Chinach"- spotkanie z bydgoszczanką Karoliną Kitowską.**

Gościliśmy pasjonatkę sinologii Karolinę Kitowską z Bydgoszczy, która spędziła w Państwie Środka trzy lata. Bydgoszczanka zafundowała uczestnikom spotkania fascynującą podróż przez wielotysięczną tradycję myśli i kultury chińskiej. Słuchacze z przyjemnością wysłuchali osobistej i niezwykle interesującej relacji Pani Karoliny. Całość dopełniały zdjęcia – wykonane w różnych prowincjach, o różnych porach roku. Wśród wielu ciekawostek przytoczonych przez autorkę spotkania nadmienić można zawarte w tytule. Chińczycy mają niewielką ilość imion. Ich celem jest wyznaczyć szczęśliwą, mądrą lub dobrą drogę życia. Ze względu na europeizację kraju nadawane są tam coraz częściej imiona, które są zapożyczeniami z obcych języków np.: swojsko brzmiące: Chopin. Uczestnicy chińskiego wieczoru w bibliotece, mieli możliwość także obejrzeć na zdjęciach samochód o swojskiej nazwie BYD. Ze względów oczywistych jest to marka najbliższa sercu Pani Karoliny. Karolina Kitowska opowiadała także o swych kontaktach z Polakami w Chinach. Udało się jej dotrzeć do żyjącej tam żnianiarki dzięki pewnemu Hindusowi, wcześniej przez wiele lat żyjącemu w naszym kraju. W trakcie spotkania Pani Karolina częstowała gości chińską W spotkaniu brało udział 35 osób.

**29.10. Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki** - tematem spotkania był „Mężczyzna imieniem Ove” F. Backmana. W ocenie klubowiczów, książka pozwala zastanowić się nad tym jak to jest stracić bliską osobę w podeszłym wieku, a co za tym idzie i sens życia. Po przeczytaniu „Mężczyzny ...” dochodzimy do wniosku, że wierność nie daje gwarancji długowieczności a sarkazm nie pomaga na długo w sytuacjach, w których stawia nas życie. Ove – tytułowy bohater, to sympatyczny człowiek i furiat w jednym. Człowiek o wielkim sercu. Książka uczy wyobraźni i otwarcia się na ludzkie problemy. Lektura jest bardzo zabawna, a momentami wręcz wzruszająca. Ciekawa proza na długie jesienne wieczory.

#### **17.11.,15.12. - ”Pałuckie drogi do niepodległości”-**

Powstanie Wielkopolskie przyniosło wolność także Pałukom. Zwycięstwo to było tym cenniejsze, że dokonane zostało przez mieszkańców tej Ziemi. Bohaterów tamtych czasów możemy odnaleźć w spisie mieszkańców naszego miasta. Ich potomkowie żyją tu do dziś. Od lat w Rejonowej Bibliotece Publicznej odbywają się pogadanki na temat wyzwolenia Szubina dokonanego przez mieszkańców Szubina, Nakła, Kcyni, Wrześni, Gniezna.... Młodzież dowiadyuje się nie tylko faktów historycznych, ale też wspólnie z prowadzącym śledzi mechanizmy, które doprowadziły wtedy do wyzwolenia Szubina i okolic, bada specyfikę tamtych czasów. Pogadankę uzupełnił film paradokumentalny ukazujący historię Powstania Wielkopolskiego. Całość przygotował i prowadził Mirosław Rzeszowski. W spotkaniu brały udział 94 osoby.

#### **18.11. [Finał przeglądu filmowego „Bez Granic” z udziałem reżyser Małgorzaty](#)**

**Goliszewskiej.** W czytelni biblioteki publicznej zasiadło ponad sto osób aby obejrzeć dziesięć finałowych filmów z siedemnastu zgłoszonych obrazów, do drugiego międzypowiatowego przeglądu filmów amatorskich „Bez Granic” – projektu realizowanego przez Szubińskie Towarzystwo Kulturalne i Rejonową Bibliotekę Publiczną w Szubinie. **Wśród przybyłych gości znaleźli się starosta Tomasz Miłowski, wicestarosta Andrzej Kinderman, wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wojciech Bethke i wiceprzewodniczący Rady Miasta Tomasz Kaszewski; Burmistrz Szubina Artur Michalak oraz radni Szubina.** Tak liczną reprezentację wysokich przedstawicieli władz Gminy i Powiatu poczytujemy za uznanie dla realizowanego projektu. **Gościem specjalnym gali była artystka multimedialna, reżyserka Małgorzata Goliszewska.** Artystka przedstawiła kilka swoich filmów dokumentalnych na czele z najbardziej znanym obrazem „Ubierz mnie”. Jednak najwięcej emocji przyniósł werdykt jury, któremu przewodziła dr

Monika Siwak - Waloszewska oraz wybór nagrody publiczności. Pierwsze nagrody przypadły dokumentom biograficznym autorstwa Remigiusza Konieczki oraz małżeństwa Sylwii i Romana Kralów. Puchar Publiczności zdobył film szubiniarki Karoliny Roj. Puchar prezesa Szubińskiego Towarzystwa Kulturalnego przyznany został Zespołowi Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Nakle nad Notecią, za aktywny udział w dwóch edycjach przeglądu. Przegląd filmów był możliwy dzięki wsparciu finansowemu Powiatu Nakielskiego, patronatowi Burmistrza Szubina oraz pomocy sponsorów. Patronat medialny pełnił: portal internetowy ITVSzubin.pl, Tygodnik lokalny Pałuki i Gazeta regionalna Powiat. Dziękujemy za pomoc i zapraszamy do współpracy w następnym roku, a wszystkich namawiamy by już dzisiaj chwytały za kamerę. Trzeci przegląd filmów już za rok! Poniżej przedstawiamy Państwu szczegółową listę nagrodzonych i wyróżnionych wraz z uzasadnieniem. W spotkaniu brało udział 123 osoby.

#### **24.11. Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki- „Wystarczy przejść przez rzekę”**

**Ludwika Włodek** to reportaż z pięciu krajów Azji Środkowej: Kirgistanu, Tadżykistanu, Turkmenistanu, Kazachstanu i Uzbekistanu. Ludwika Włodek odkryła w swojej książce świat, w którym wciąż wyraźnie widać wpływy radzieckie. Jednocześnie świat ten mieni się jako miejsce fascynujące, posiadające bogaty dorobek historyczny, a także jako miejsce zamieszkałe przez ludzi o interesujących życiorysach. Zdania klubowiczów, co do przeczytanej lektury, były podzielone. Jedni ocenili książkę pozytywnie, innym reportaż nie przypadł do gustu. W spotkaniu brało udział 7 osób.

**26.11. „Czarnobyl. Wyprawa do strefy wykluczenia”.** Czarnobyl kojarzy nam się z katastrofą elektrowni atomowej. Wiosną 2016 roku minie 30 lat od tych tragicznych wydarzeń. Na własne oczy zobaczył zniszczoną elektrownię Karol Kopczyński z Szubina. Szubiński fotografik, na co dzień pracownik poczty, podzielił się z nami swoją opowieścią, przedstawił filmy i pokaz multimedialny oraz otworzył wystawę pokazującą reaktor atomowy i kilkudziesięciotysięczne opuszczone miasto Prypeć, a dokładnie to co po nim zostało. Relacja Karola Kopczyńskiego uświadomiła nam jak wielka to była katastrofa i jak głębokie rany zadała. Zniszczenia wielkiego miasta, lasów i pól nie dadzą się naprawić w przewidywalnym czasie. Uszkodzony reaktor długo będzie nas jeszcze straszył możliwością dalszego skażenia nie tylko środowiska naturalnego, ale całego ekosystemu człowieka. Spotkaniu towarzyszyła okolicznościowa wystawa fotografii autora. W spotkaniu brało udział 42 osoby.

### **Oddział dla dzieci RBP w Szubinie**

#### **Styczeń**

**13.01. „Muzyka świata czyli jak obudzić Leona”**- impreza literacka.

15 przedszkolaków z Przedszkola nr 3 słuchało książki Justyny Steczkowskiej w ramach kampanii „Cała Polska czyta dzieciom”. Chwytając się za ręce, wyruszyliśmy w muzyczną podróż. Karnawał przed nami, więc „Poloneza czas zacząć”.

**16.01. Jak przygotować zapustową fetę** - spotkanie z uczniami ZSS.

Odchylając kartki książek Anny Czerwińskiej-Rydel i Izabelli Klebańskiej wysypywały się z nich tajemnicze dźwięki. Taniec od klasycznego baletu "Jezioro łabędzie" Czajkowskiego do flamenco odtąńczony i odsłuchany. Maski i kapelusze przymierzone. T-shirt i torebka zaprojektowane. 17 dzieci z ZSS odwiedziło bibliotekę w ramach wspólnego projektu.

**19.01. „Je suis...”**-spotkanie muzyczne. Francja w Europie. Francja w gorączce. Made in France - co to dzisiaj znaczy? Prowadząca spotkanie pani Dominika na dobry początek przetłumaczyła nasze imiona na język francuski by swobodnie rozpocząć opowieść o Francji

i Francuzach. A potem brzmiała już tylko muzyka od piosenek Indili do musicalu "Król Słońce" - teksty piosenek i biografie artystów tłumaczyła symultanicznie. W spotkaniu brało udział 40 uczniów Gimnazjum nr 1.

### **26.01.Czytamy, bo lubimy** - spotkanie z Klubem Miłośników Książki.

Czytanie - mądra rzecz. Złożyliśmy zobowiązanie, że w 2015 nauczymy się grać w szachy, kolegom będziemy pomagać i przeczytamy 1 książkę w tygodniu. Dzieci przyniosły do biblioteki projekty plakatów reklamujących bibliotekę. Na zbliżający się Tydzień Kolorów narysowały natomiast kota Poniedziałka - w poniedziałki są nasze spotkania oraz wysłuchały głośnego czytania dwóch książek: "Kociej gwiazdy" G.Rodari i „Kici,kici,miau”J.Wilkonia. W spotkaniu brało udział 17 uczniów z SP nr 2. **26.01.**Wycieczka do biblioteki 110 uczniów SP nr 1.

## **Luty**

**13.02. „Chcecie bajki...”**-spotkanie literackie. Chcemy opowiadać wam o świecie wymyślając bajki, których nikt jeszcze nie napisał. Bajeczka-córka bajki tworzyła się na naszych oczach. W Światowym Dniu Chorych poznaliśmy książki łagodne jak rumianek o zdrowiu a w Tygodniu Kolorów zapanowała: bezkresna biel zimy, biel ciepłego mleka, bezpieczna biel dmuchawca. Nietuzinkowe książki: największa i najmniejsza, czyli **Kot-Śnieżek i pies-Węgielek** przyjaciele, którzy zaprosili w podróż pełną cieni i odcieni: do gwiazd, do Puszczy Amazońskiej i w głąb oceanu i „**Lokomotywa**” Juliana Tuwima, która wciąż pędzi i gna wzbudziły emocje. Na koniec wysłuchano książki „Yeti”. W spotkaniu brało udział 15 przedszkolaków.

**9.02. „Wytwórnik”**-kreatywne zabawy. Zimą w ptasim świecie robi się kolorowo. Gile, sikory, wróble, grubodzioby, sójki odwiedzają ptasie restauracje. Karmnik musi być czysty a jedzenie smaczne. A jak zbudować karmnik? Prototyp zrobiliśmy z tektury a ptaszki robić będziemy za tydzień. Zajęcia prowadziła pani Wiesława Siódmiak-wolontariuszka. W zajęciach brało udział 12 dzieci.

**24.02. „Wszyscy mówią: Brrr!Nam wcale nie jest zimno!**-impieza literacko/edukacyjna. Wystawka „białych książek”:"Zima Muminków", "Zimowa wyprawa Ollego" i głośno czytane „Yeti”Evy Susso z ilustracjami Benjamina Chaud to był początek naszego spotkania. Potem zaproponowano dzieciom przepis na „znikającego bałwana”-deser, zagadki o polskich górach a na koniec ilustrowanie przysłów: idzie luty podkój buty. W marcu jak w garncu. W spotkaniu brało udział 18 dzieci.

## **Marzec**

**2.03. „Madame”**-spotkanie literackie z KMK.

**„Tylko miłość nadaje wszystkiemu wartość”** - to słowa św.Teresy z Avila, której rok obchodzimy. W tym roku przypomnieć trzeba też dwie inne kobiety: Klementynę z Tańskich-Hoffmanową i Emilię Waśniowską. Kobiety silne, wrażliwe, umiejące pocieszyć złamane serca i kogoś kto płacze, bo stłukł kolano. Wiersze Waśniowskiej rozbawiły dzieci a wykonanie tablicy z cytatami i zdjęciami trzech bohaterek połączyło grupę. W spotkaniu brało udział 14 dzieci.

**2.03. „Zasypani wierszami Chotomskiej”**-spotkanie literackie.

W poezji pani Wandy wszystko fruwa: poduszki zamieniają się w nocy w Poduszkowce a u nas zwykle-niezwykłe poduszki też unosiły nas wysoko. "Zatrzymaliśmy się też na drzewie" i na stacji „Bańkowice Mydlane”. Muzykalny słon dał nam przykład współpracy a wiersze o 1001 drobiazgach i opowieści o niezwykłych ludziach sprawiły, że ten poniedziałek był dla nas wyjątkowy. Przedszkole nr 3 stara się o nadanie imienia Żelaznej

Damy poezji dziecięcej a biblioteka je w tym wspiera. W spotkaniach brało udział 40 dzieci.

#### **4.03. „Owadzie opowieści”**- spotkanie literackie

Z grupą przedszkolaków umówiliśmy się na godziny popołudniowe, aby porozmawiać o owadach w literaturze. Przed wyjściem do biblioteki panie przedszkolanki postawiły dzieciom pytanie: Czy owady mieszkają w książkach? Aby mogły na nieodpowiedź obejrzały książki : M.Strzałkowskiej, M.Brykczyńskiego, J.Brzechwy. Teraz mogą odpowiedzieć. Tak widzieliśmy książki o motylach, mrówkach, pszczołach, pająkach. W spotkaniu brało udział 14 przedszkolaków - miłośników przyrody.

**12.03. „Dotykamy teatru”** - spotkanie 7.03. świętujemy Międzynarodowy Dzień Teatru i 250 Teatru Narodowego a my w bibliotece mamy go już dziś. Zanim spotkamy się w czwartek z zawodowymi aktorami „mali” aktorzy spróbowali swoich sił w przedstawieniu „Podwodny świat”. Teatr jest „miejscem do oglądania” dlatego oglądaliśmy nurka, rekina, syrenkę, ośmiornicę, konika morskiego. W spotkaniu brało udział 15 dzieci.

#### **13.03. „Nasi Goście”**- spotkanie literackie.

Uczniowie ZS w Królikowie poznali najlepsze książki 2014 roku a przestrzeń biblioteczna zachęcała ich do dzielenia się swoimi literackimi fascynacjami. Rozmawialiśmy: o teatrze robiąc miny i minki, o Konkursie Chopinowskim i małym Frycku, o 100 urodzinach ks. J.Twardowskiego i jego patykach i patyczkach. W spotkaniach brało udział 35 uczniów .

#### **13.03. „Zielono nam”** - spotkanie z uczniami ZSS.

Na spotkaniu pojawiły się książki o drzewie, słońcu, palmiarni i ptakach, które siedzą na przygotowanym dla nich „gadającym drzewku” z papierowej wikliny. Uczestnicy ukwiecili drzewko kolorowymi kwiatkami i listkami. Przygotowali też „wielkanocną łączkę dla zajączka”. W spotkaniu brało udział 10 dzieci z ZSS.

#### **19.03. „Jaś i Małgosia”** - Krakowskie Studio Teatralne Art-Re w bibliotece.

Jasia z Małgosią, Babę Jagę i zwierzęta oglądało 70 dzieci z klas I SP nr 2 i Przedszkola nr 3. Świat teatru jak zawsze wzbudził śmiech, radość i wzruszenie. Oprócz historii dzieci, które gubią się w lesie i trafiają do piernikowego domku aktorzy przemycili cenne informacje o właściwym zachowaniu w lesie i segregacji odpadów.

**30.03. „Jajko”**- spotkanie edukacyjne. Jajko to uśpione życie i tajemnica. Jajka to też magiczne kule z lodówki na omlet lub jajko mollet. Ponad 100 jaj z całego świata przyniosła do biblioteki P. Agnieszka Jekielek. Jajka z alsu, porcelany, kamieni, kamionki, wyduszki, szklane z Mdyny cieszyły oko.

### **Kwiecień**

#### **8,9,10.04. „Mały koneser”** - Kwiecień Miesiącem Książki - impreza edukacyjna.

Książka ma moc, bo zachowuje kulturę narodów i sny o lepszej przyszłości. Czarodziej Andersen potrafił mówić od środka postaci, którą powołał na bohatera, na co dzieci reagowały spontanicznie.

Żegnaj bura zimo! Wszystkie zimowe opowieści wędrują teraz na górną półkę, bo na wiosnę mamy ochotę na coś nowego. Wysyp książek, które zakwitają nam na wiosnę na wydawniczym rynku sprzyja głodnym nowalijek czytelnikom. No i znowu czytamy przy naturalnym świetle! Hurra! My wybraliśmy na naszą wiosenną półeczkę z książkami:

*Kłótnię „Czerwonego z Zielonym” ukrytych w sygnalizatorze świetlnym pokazaliśmy jak w teatrze. „Ptaki” pozwoliły poznać lepiej geografę Polski. „Wierszyki” M.Strzałkowskiej gimnastykowały język, „Panda „Oli Cieślak uczyła savoir-vivru a obrazem i rymem bawiła opowieść o najeździe niedźwiedzi na Sycylię.*

W spotkaniach brało udział 64 przedszkolaków z Przedszkola Niepublicznego „Słoneczko” i Przedszkola nr 2.

**23.04. „O rzeczach prostych i ważnych”** - spotkanie edukacyjne.

Godzina 10 zastukała w okno i pojawiły się dzieci z Przedszkola „Słoneczko”.

„Papier się nie starzeje”, ma się dobrze i czekał na czytelnika. Dlatego urządziliśmy w Światowym Dniu Książki Wielkie Czytanie. Atmosfera odświętności towarzysząca lekturze miała przekonać, że książka przetrwa rewolucję cyfrową i jest tak jak koło, młotek i łyżka niezastąpiona a biblioteka ze swoją ofertą jest w nauce, kulturze i edukacji nie tylko nieodzowna, ale też atrakcyjna. Czarodziejska szafa zagrała po polsku i hiszpańsku, bo dzięki katalończykom świętujemy. Legendę o św. Jerzym przedstawiliśmy w formie teatralno-słownej. Głośno czytaliśmy też historię ziewającej księżniczki i lwa ukrytego pod maską. W spotkaniu brało udział 30 uczestników.

**30.04. i 8.05. „Teraz Polska-Koronacja Królów:Gniezno-Kraków-Warszawa”** - spotkanie literackie. Lajkoniku, laj laj poprzez cały kraj: od Gniezna- miejsca koronacji Bolesława Chrobrego, przez Kraków św. Jadwigi i Warszawę króla Stanisława Augusta Poniatowskiego. W literackiej podróży spotkaliśmy Smoka spod Wawelu, Syrenkę Warszawską z tarczą i mieczem i trzech wojów:Lecha, Czecha i Rusa z opowieści o orlim gnieździe, którzy są naszymi symbolami narodowymi, naszym dziedzictwem. ”Pałac prezydencki” - książka Michała Rusinka, zapoznała nas z sekretami Pałacu strzeżnego przez żołnierzy i kamienne lwy. A potem „zalało” nas morze najlepszych polskich książek do rodzinnego czytania na dobranoc i niedzielne poranki.

**„Wybieram bibliotekę”**- Ogólnopolski Tydzień Bibliotek zamknięty.

W spotkaniach brały udział przedszkolaki i uczniowie ZSS.Razem 32 osoby.

## Maj

**22.05 Międzygminny konkurs kresomówczy dla dzieci młodszych.**

Konkurs krasomówczy pt.: **“Demostenes”** organizowany przez Rejonową Bibliotekę Publiczną w Szubinie, był świętem języka polskiego. Prezentując przygotowane utwory dzieci starały się nie tylko recytować z pamięci wiersze, ale też mówić teksty prozą. Konkurs skierowany był do dzieci ze szkół podstawowych gminy Kcynia i gminy Szubin.

Zmagania oratorskie oceniała komisja w składzie: polonistka Maria Cholewa, logopeda Eliza Ewert oraz dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki w Kcyni Ilona Kurdelska.

Spośród 25 uczestników jury najwyżej oceniło prezentację **Mariki Piecuch** ze Szkoły nr 1 w Szubinie im. Władysława Jagiełły, przyznając jej zaszczytne **Grand Prix**.

W najmłodszej grupie wiekowej wszystkie miejsca zdobyły dzieci z Gminy Kcynia. Byli to: **Weronika Ślipek z miejscem pierwszym, Marcel Majda, który zajął miejsce drugie, i Nikodem Guzek z miejscem trzecim**. W grupie dzieci starszych **pierwsze miejsce przypadło Oliwii Niespodzianej** z Zespołu Szkół w Kowalewie Gmina Szubin. **Miejsce drugie zajęła Rozalia Krzemkowska** ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Szubinie, **a miejsce trzecie Patryk Pawlak z Kcyni**. Imprezę przygotowała i prowadziła kierownik Oddziału dla dzieci i młodzieży Maria Mańkowska. Dodać trzeba, że konkurs przyniósł kolejne potwierdzenie, iż warto zachęcać dzieci do zmagania retorycznych. Dzięki publicznym wystąpieniom uczniowie nabywają umiejętności swobodnego wypowiedzenia swoich racji, doskonala się w autoprezentacji, coraz lepiej rozumieją wagę i znaczenie słów. Dzięki świadomemu wypowiedzaniu się, lepiej rozumieją trudne dla innych treści.

Już dziś zapraszamy do udziału w następnej edycji konkursu. Gratulujemy zwycięzcom i dziękujemy wszystkim uczestnikom oraz nauczycielom i bibliotekarzom, którzy dzieci przygotowali.

**29.05. „Ale teatr!”** - spotkanie z przedszkolakami. Kamyczek, Bolek i Lolek i Klara są bohaterami książek o teatrze. Teksty do mówienia, krótkie i barwne sprawiły, że dzieci poczuły się jak aktorzy. Ćwiczyły buzię i język, żeby „zagrać na bibliotecznym scenie

„Legendę o św. Jerzym” . Wśród 9 osobowej grupy przedszkolaków byli laureaci konkursu plastycznego „ Moje miasto Szubin”, zorganizowanego przez Przedszkole nr 3 a Oddział dla dzieci jest galerijką zewnętrzną, która je pokazuje.

## **Czerwiec**

### **1.06. „Zakłęcie na R” - spotkanie dzieci z Koła Miłośników Książki z rodzicami z okazji Dnia Dziecka.**

Torebka i kapelusz Emilii Wojtyłowej i 100-lecie urodzin ks. Jana Twardowskiego było początkiem spotkania mam, tatusiów i dzieci. Potem pojawiła się „Domowa kuchnia polska dla dzieci gotowych, aby gotować” i opowieści snute przy stole zastawionym słodyczami i napojami ufundowanymi przez bibliotekę i Rodziców. Matematyka pomogła opisać nasze rodziny i z ołówkiem w ręku policzyliśmy ile w domach jest nóg, włosów i kości. Z lupą śledziliśmy „domowe potwory” a na na hasło „Włóczykije, włóczykije, jak się Wam na świecie żyje” opisywaliśmy nasze wspólne wyprawy.

### **12 i 13.06. Noc w bibliotece**

**Wszyscy wiedzą, że biblioteka to żywy organizm a nie tylko budynek z książkami. Udział w kilkunastogodzinnym maratonie zabaw oraz działań artystycznych i literackich jakim była szubińska noc w bibliotece, pozwolił przekonać się o prawdziwości tej tezy osobiście.**

Noc w szubińskiej bibliotece tak naprawdę trwała od godz. 18:00 w piątek (12.06.2015 r.) do godz. 9:00 w sobotę (13.06.2015), a apetyty dzieci i młodzieży były jeszcze większe. Impreza przygotowana przez Marię Mańkowską, kierownika oddziału dla dzieci, upłynęła pod znakiem jubileuszu miasta. Uczestnicy zabawy poszukiwali z latarkami w dłoni jaja i pióra herbowego Pelikana. Gwoździem programu były występy muzyczno – wokalne. Wystąpił młodzieżowy zespół *Page* oraz grupa młodych wokalistów. Część muzyczną pomogła przygotować i przeprowadzić **Jolanta Muzalewska**, nauczycielka z Gimnazjum nr 1 w Szubinie. Jak na bibliotekę przystało, dzieci otrzymały solidną dawkę pięknego czytania w wykonaniu pani **Doroty Adamczewskiej** – mamy bliźniąt Zuzi i Filipa. Uczestnicy zajęć mieli też okazję wyżyć się plastycznie tworząc indywidualnie i zbiorowo. W zajęciach plastycznych dzieci wspierała m.in. **Karina Kuźniak**, nauczycielka ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Szubinie. Młodzież i dzieci uczestniczyły także w fotograficznej maskaradzie. Tworzyły wielką grę planszową własnego pomysłu i grały w nią. Bawiły się także w układanie opowieści siedząc w kręgu. Nie zabrakło tańców przy muzyce. Nawet praca związana z przygotowaniem posiłków zamieniała się w bibliotece w pyszną zabawę. Niezwykle atrakcyjnym punktem programu był nocleg w otoczeniu regałów pełnych książek. Karimaty i śpiwory stworzyły wielki kobierzec na podłodze oddziału dla dzieci i czytelników. Liczba chętnych do spania przekroczyła nasze najśmielsze wyobrażenia i w jednej, nawet największej sali nie dało się ich zmieścić. To było preludium części artystycznej przygotowanej przez dzieci i młodzież, bo jeśli ktoś myśli, że wszyscy grzecznie zasnęli, to jest w błędzie. Żywioł młodości nie dał się łatwo okiełzać. Najbardziej wytrwali harcowali do drugiej nad ranem by już o szóstej zrobić pobudkę. Nastąpiła kolejna część imprezy pt.: *ranek w bibliotece*. Był więc posiłek, było wspólne, wielkie spotkanie i opisywanie wrażeń oraz przeżyć, było dyskretne przysypianie, były dalsze zabawy bez i przy muzyce. Tak dobrnęliśmy szczęśliwie do końca zmęczenia, lecz zadowoleni. A uczestnicy? Hurem okrzyknęli – **było świetnie, ale jesteśmy zmęczeni!** Jako organizatorzy nocy w bibliotece czuliśmy to samo! Nie zawahamy się jednak w przyszłym roku powtórzyć ten sukces. Myślimy też o **nocy w bibliotece dla dorosłych**, gdyż wiele było głosów w tej sprawie.

## **Wrzesień**

### **16.09.2015 Pismo Święte w centrum**

Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie bierze czynny udział w XVII Dni Kultury



Chrześcijańskiej w Szubinie. Jednym z punktów obchodów **Dni** było spotkanie dyskusyjne z młodzieżą, które odbyło się w naszych murach w środę 16 września 2015 r. W Oddziale dla dzieci i młodzieży. Tematami rozważań podczas środowego spotkania z gimnazjalistami były: nawrócenie do Boga, ludzi i siebie. Chodzenie ścieżkami Pana i karmienie się Słowem Bożym. Naśladowanie Chrystusa i słowo wypowiedane - obraz naszej duszy. Nawrócenie to powrót na właściwe tory. Układaliśmy więc listę rzeczy na drogę, które chcemy zabrać ze sobą i czego nie chcemy na niej spotkać. Poznaliśmy przykłady osób nawróconych, którzy uwierzyli w Ewangelię. W centrum spotkania było Pismo Święte. Z pieśnią na ustach "My Way" F. Sinatry i „Idź swoją drogą” zespołu Raz,Dwa,Trzy zakończyliśmy spotkanie w którym wzięło udział 20 uczniów Gimnazjum nr 1 z opiekunem Jolantą Makowiecką.

**23.09 i 25.09. 2015 "Na początek: Małgorzata Strzałkowska"** - spotkania literackie z uczniami SP nr 1. Autorka książek, piosenek, dowcipnych i finezyjnych tekstów na ubranka dla dzieci oraz ilustratorka była bohaterką dwóch spotkań. Uczyliśmy się na pamięć wierszyka "Lula" a wiersz „Muszka” pięknie przeczytały dzieci. Wierszyki łamały nam języki i dawały dużo radości. Umówieni jesteśmy za miesiąc. Tym razem w roli głównej wystąpi Agnieszka Frączek. W spotkaniu brało udział 70 dzieci.

**26.09.2015. „Mój świat”** - wernisaż Twórczy sezon letni zamknięty. Dowodem wspierania kreatywnych dzieci był konkurs plastyczny, w którym "mali artyści" pokazali radość tworzenia. W spotkaniu brało udział 30 osób.

## **Październik**

**12.10.2015 „Lektura obowiązkowa” - Dzień Edukacji-** spotkanie literackie.

Szkoła to wielka przygoda, ważny etap w przeprawie jaką jest życie. W tej drodze ważne są książki i czytanie. Nasi klubowicze z Koła Miłośników Książki mówią: Czytanie= źródło życiowego sukcesu: którzy czytają lepiej zarabiają, lepiej się komunikują z innymi, lepiej rozumieją świat i są estetycznie i artystycznie wyrobieni. Lektury na powitanie nowego roku dla szkolnych debiutantów i weteranów to książki o tym: Jak zagać kolegę z matematyki. Jak czytać mapy. Jak wytłumaczyć się, że nie odrobiło się pracy domowej. Witaj Szkoło! Powodzenia! W spotkaniu wzięło udział 22 uczniów.

**3.10.2015** Finał konkursu plastyczno- literackiego na komiks „ Legenda o herbie Szubina”. ZS w Kowalewie zorganizował konkurs, którego finał odbył się w Oddziale dla dzieci. 40 uczestników.

**27.10.2015 "Spotkanie drugie: Agnieszka Frączek"** spotkania literackie z uczniami SP nr 1. Autorka książek, germanistka, leksykograf, językoznawca była bohaterką naszego drugiego spotkania. Rysowaliśmy „ słonie na spadochronie” ze zbioru „ Zielono mi!” . Powtarzaliśmy: Ecie-pecie słoń w berecie, jedną z „Wyliczanek bez trzymanki” . Czytaliśmy „ Kotostrofy” , bo pani Frączek to kociara a w jej domu mieszkają: Zakrętka, Koleś, As . Największą frajdę sprawiała nam jej zabawa językiem. Zgadywaliśmy co to są banialuki, muchy w nosie czy gadka szmatka. W spotkaniu brało udział 50 dzieci.

**28.10.2015 „ Jesień wiesz swoje dekoracje”** -spotkanie literackie.

Kącik do czytania książek przyda się każdemu małemu czytelnikowi. Zwłaszcza w długie jesienne i zimowe wieczory. Coraz mniej czasu będziemy spędzać na spacerach i w parkach a coraz więcej w domu. Promocja książek w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa ruszyła. Czytajcie, czytajcie i jeszcze raz czytajcie. Dzisiaj przedszkolne maluchy poznały książki edukacyjne i fabularne. Układaliśmy korek bawiąc się słowami i ilustracjami oraz czytaliśmy listę gości na urodzinach prosiaczka. W spotkaniu brało udział 20 „Pszczółek”.

## **Listopad**

**10.11.2015 „Zakłęcie na P”** - spotkanie literacko-plastyczne z przedszkolakami „ Słoneczka”. Zakłęcie na P to P jak Polska. Przed Narodowym Świętem Niepodległości przedszkolaki poznawały historię. Towarzyszyły nam pieśni polskie a jedną z nich :” „ Przybyli ułani pod okienko” szczególnie polubiły. Przypomnieliśmy o fladze na balkonie w domu, o uroczystym obiedzie z gęsiną, odświętnym ubraniu i rodzinnym śpiewaniu. Ułożyły z kartek białych i czerwonych wielką białą/ czerwoną flagę narodową. W spotkaniu brało udział 18 przedszkolaków.

**12.11.2015 „ Kto Ty jesteś? „** - spotkanie z przedszkolakami. Dzieci poznały książki o polskich świętach, patriotyzmie i o pionierach, czyli poczet niewiarygodnie pracowitych Polaków a na koniec stworzyły białą/ czerwone drzewo narodowe. W spotkaniu brało udział 18 dzieci.

**16.11.2015 „ Woskowe esy- floresy”** - spotkanie z Kołem Miłośników Książki. Dzisiaj jesteście trójkolorowi. Paryżanom oddaliśmy hołd, przygotowując specjalną kartkę z flagą, słońcem, serduszkami a towarzyszyli nam francuscy bohaterowie książek: Mikołajek i Madeline. Św. Katarzyna i św. Andrzej opiekują się naszymi dziewczynkami i młodzieńcami, szczególnie w Andrzejki. A my szykując andrzejkowe czary- mary poznawaliśmy je z książek. Ułożyliśmy też listę znanych Katarzyn i Andrzejów. Byli wśród nich pisarka: Katarzyna Bogucka i Andrzej Maleszka. W spotkaniu brało udział 15 osób.

## **Galerie RBP Galeria Miłośników Fotografii Flesz i Galeria Na piętrze**

### **Styczeń – Marzec Galeria Na piętrze**

Wystawa prac plastycznych artysty plastyka, wykładowcy UTP w Bydgoszczy dr. Piotra Tołoczki. Wystawiane prace to grafiki wielkoformatowe inspirowane literaturą.

### **Styczeń – Luty Galeria Flesz**

Indywidualna wystawa fotograficzna Kamila Libronta.

### **Marzec – Kwiecień Galeria Na piętrze**

Wystawa indywidualna fotografii. " Portrety Aleksandry Lewczyńskiej ".

### **Marzec- Kwiecień Galeria Na piętrze**

Wystawa zdjęć portretowych Agnieszki Bembnisty, uczennicy gimnazjum nr. 4 w Nakle nad Notecią.

### **Kwiecień – Maj Galeria Na piętrze**

Wystawa malarstwa Andrzeja Łapińskiego malarza amatora urodzonego w Szubinie. Wystawa towarzyszyła promocji biograficznej książki Andrzeja Łapińskiego.

### **Maj - Czerwiec Galeria Flesz**

**Symetrie- Geometrie wystawa fotograficzna.** W piątek, 15 maja 2015 r., otwarte zostały równolegle dwie wystawy fotograficzne w Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie. Flagowa ekspozycja Klubu Miłośników Fotografii Flesz pt. „**Symetrie – Geometrie**” oraz debiutancka wystawa Agnieszki Bembnisty, gimnazjalistki z Nakła nad Notecią. Jak podkreślił Mirosław Rzeszowski dyrektor biblioteki i współzałożyciel Flesza – Grupa szubińska ma już

na tyle ustaloną markę i niepodważalną pozycję w środowisku by podjąć się misji promowania młodych i bardzo młodych adeptów fotografii. Jak się okazało, pomysł dyrektora był znakomity, ponieważ na podwójnym wernisażu pojawiło się znacznie więcej osób niż zwykle, a co ważniejsze, z zupełnie nowego środowiska. Wystawa Klubu Miłośników Fotografii Flesz należała do jednych z bardziej udanych dzięki wyjątkowo interesującym zdjęciom na wysokim poziomie. Mimo na pozór wąskiego tematu różnorodność i oryginalność fotografii przykuwa uwagę. Tym razem w galerii na parterze biblioteki zdjęcia swoje pokazali: **Kamil Libront, Iwona Dudek, Małgorzata Staszak, Andrzej Wrona, Marek Nikodem, Natalia Jaroszewska, Mirosław Rzeszowski, Tomasz Leśniewski, Roman Nawrocki, Dorota Magdziarz. Podwójny debiut** Na piętrze, po gruntownym remoncie hol przekształcił się w profesjonalną przestrzeń wystawienniczą. Tam swój debiut miała Agnieszka Bembnista, uczennica Gimnazjum nr 4 w Nakle nad Notecią. Agnieszka zaprezentowała cykl portretów dziewcząt. Jak przyznała, fotografuje dopiero od kilku lat, lecz poziom jej zdjęć każe spodziewać się talentu.

## **Czerwiec**

### **Galeria Flesz RBP w Szubinie**

#### **Wystawa fotograficzna pt. *Nasz Portret z okazji 650 - lecia miasta Szubina***

#### **To ludzie tworzą miasto nie mury. Bez nich każde miasto byłoby martwe.**

Wystawa fotograficzna w Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie pokazała mieszkańców szubina i okolic. Na dwóch poziomach gmachu biblioteki można było oglądać blisko dwieście zdjęć poczynając od archiwalnych po te najświeższe z czerwcowej parady mieszkańców Szubina. Ekspozycja była interesująca również ze względów formalnych: zawierała zdjęcia studyjne, amatorskie i profesjonalne. Fotografie ukazywały szubiniaków w trakcie imprez plenerowych i świąt oraz wydarzeń kulturalnych w plenerach i w domowych pieleszach. Ciekawe jest też pochodzenie fotografii. Przynosiliście je nam do biblioteki, przysłałiście pliki pocztą mailową lub zgłaszaliście się do członków Flesza na organizowane w bibliotece sesje fotograficzne. W efekcie uzyskaliście interesującą panoramę życia mieszkańców naszego miasta i okolic. Udział Szubiniaków w tworzeniu wystawy będzie nagrodzony, bowiem każdy kto brał udział w sesji portretowej otrzyma w prezencie swoje zdjęcie. Dodajmy, że organizatorem wystawy tym razem jest **Rejonowa Biblioteka Publiczna**, a jej głównym partnerem Klub Miłośników Fotografii **Flesz**. Wystawa czynna była czynnado połowy września.

## **Wrzesień – Październik**

### **Galeria Flesz i Galeria Na piętrze**

Fotograficzna wystawa zbiorowa pt. " Przyroda Pałuk" autorstwa Grzegorza Gusta, Pawła Dobiesa, Szymona Cybulskiego i Jerzego Napierały.

## **Listopad – Styczeń**

### **Galeria Flesz**

**Wystawa zbiorowa członków Klubu Miłośników Fotografii Flesz.** Wystawa nosiła tytuł *Światło* i nawiązywała do obchodów Międzynarodowego Roku Światła ogłoszonego w 2015r. przez ONZ.

## **Listopad- Grudzień**

### **Galeria Na piętrze**

**Wystawa indywidualna Julii Trelii gimnazjalistki z Kowalewa pt. *Moje Chwile*.** Wystawa portretów cieszyła się dużym zainteresowaniem zwiedzających.

## **Grudzień**

### **Galeria Na piętrze**

**Wystawa zdjęć dokumentalnych Karola Kopczyńskiego**

## **Grudzień – Styczeń**

**Galeria Na piętrze** . Wystawa multimedialna pt. *Poza obrazem* autorstwa artysty plastyka Jakuba **Wawrzaka**- asystenta w katedrze Sztuk Multimedialnych UTP w Bydgoszczy.

## **Chomętowo**

### **Styczeń**

**11.01.2015r.-"Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy"**- Biblioteka brała czynny udział przy organizowaniu WOŚP.

### **Luty**

**11.02.2015r.-"Walentynki"**- zajęcia plastyczne dla dzieci. Każde dziecko samodzielnie wykonało specjalne laurki "walentynkową sowę i żabkę" dla mamy, taty lub kolegi. W spotkaniu wzięło udział 4 uczestników.

**12.02.2015r.-"Zabawa karnawałowa"**- W czwartkowe popołudnie do świetlicy wiejskiej w Chomętowie przybyły księżniczki, wróżki, batmany, greczynki, czarownice i cyganki. Dzieci bawiły się przy muzyce komputerowej, a na parkiecie królowały: kaczuchy, samba oraz wiele różnych tańców, przy których wszyscy świetnie się bawili. Zabawy z dziećmi prowadziły Panie Renata Swoińska i Anna Hilscher z Szubińskiego Domu Kultury. W trakcie balu wybrano króla i królową balu oraz wyróżniono inne dzieci za piękne stroje. Wszyscy uczestnicy otrzymali słodki poczęstunek, a także zostali obdarowani słodyczami. Było kolorowo, radośnie i zabawnie, a gdy czas zabawy dobiegł końca dzieci z żalem opuszczały salę balową. Bal Przebierańców zorganizowany wspólnie ze Szkołą Podstawową, Świetlicą Wiejską, sołectwa Chomętowo i Gąbin W zabawie wzięło udział około 40 dzieci.

**18.02.2015r.- "Na królewskim dworze"** - zajęcia literacko-plastyczne. Dzieci oglądały książki o zamkach, poznały historię o rycerzach. Następnie budowali z kartonów zamek, który własnoręcznie pomalowały farbami. Na zakończenie uczestnicy otrzymali słodki poczęstunek. W zajęciach wzięło udział 7 dzieci.

**19.02.2015r.- " Zimowa giełda rozrywki"**- Rozwiązywanie krzyżówek rebusów, gry planszowe, komputerowe, zagadki połączone z rysowaniem i malowaniem. W zajęciach wzięło udział 7 dzieci.

**20.02.2015r.- "Zimowe podróże po literaturze"** - zajęcia literacko-plastyczne.

Ten dzień był poświęcony pingwinom. Bibliotekarka opowiedziała o życiu pingwinów, a jedna z uczestniczek czytała ciekawostki o tych zwierzętach. Następnie z szarego papieru i krepki dzieci tworzyły dużą rodzinę pingwinków. W zajęciach wzięło udział 5 dzieci.

**24.02.2015r.- "Wesoła zagroda"** - podróż do krainy zagadek o zwierzętach. Uczestnicy tworzyli z kartonów i kolorowego papieru zwierzęta, które mogły zabrać do domu. Były zabawy ruchowe. W zajęciach wzięło udział 5 dzieci.

**27.02.2015r.-"Talentu miarka, czyli każde dziecko coś potrafi"**- zajęcia plastyczne z wykorzystaniem różnych surowców. Dzieci miały do dyspozycji kolorowy ryż, makaron, kasze, mak i różne przyprawy, dzięki którym powstały pejzaże. Na zakończenie ferii zimowych dzieci otrzymały drobne upominki. W zajęciach wzięło udział 4 dzieci.

## **Marzec**

**11.03.2015r.-"Zajęcia Wielkanocne"**- zajęcia plastyczne nawiązujące do tradycji i obrzędów Świąt Wielkanocnych. W czasie zajęć dzieci wykonywały z kolorowego papieru

buzię zajęczka. W zajęciach wzięło udział 4 uczestników.

**18.03.2015r.-"Zajęcia Wielkanocne"**-Zajęcia plastyczne. Podczas zajęć dzieci wykonały kolorowe witraże wielkanocne. W zajęciach wzięło udział 5 dzieci.

**19.03.2015r.-"Powitanie wiosny"** - Biblioteka Publiczna i Świetlica Wiejska w Chomętowie zorganizowały dla dzieci "Powitanie wiosny". Na początku zajęć wśród śmiechu i ogólnej radości uczestnicy wykonali Marzannę - symbol zimy. Potem wesoły korowód przeszedł na boisko, gdzie Marzanna została spalona. W ten sposób Chomętowo pożegnało zimę i przywitało upragnioną wiosnę. Następnie dzieci brały udział w sportowych zmaganiach. Były "latające motylki", "skoki kangurów" i "lot bocianów". Po fizycznym wysiłku na dzieci czekał słodki poczęstunek. W zajęciach wzięło udział 11 dzieci.

**25.03.2015r.-"Zajęcia Wielkanocne"**- Podczas trzeciego spotkania o tematyce Wielkanocnej, dzieci wykonywały świątecznego zajęczka. Nie zabrakło dobrego humoru a także słodczy. W zajęciach wzięło udział 3 uczestników.

## **Kwiecień**

**01.04.2015r.- „Wielkanoc”** zajęcia plastyczne nawiązujące do tradycji i obrzędów świąt wielkanocnych. W czasie zajęć dzieci wykonywały świąteczne ozdoby. W zajęciach wzięło udział 6 uczestników.

**02.04.2015r.-" W świecie bajek"**- Uroczyste obchodzono Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci. Ten dzień został ustanowiony w celu promowania literatury pięknej dla młodego czytelnika. W czasie spotkania przygotowano bajkowe zagadki, dzieci układały puzzle przedstawiające bohaterów powieści. Następnie uczestnicy obejrżeli wystawę poświęconą 10 rocznicy śmierci Jana Pawła II. Jedną z uczestniczek Natalka przeczytała opowiadanie "O Karolku, który zadziwił świat" Magdaleny Kuczyńskiej. Jak na książkowe święto przystało, każde z dzieci wróciło do domu z wypożyczoną książką. W zajęciach wzięło udział 6 uczestników.

**29.04.2015r.- „Lekcja biblioteczna”** - Dzieci ze Szkoły Podstawowej w Chomętowie wzięły udział w projekcie „650-lecie Grodu Pelikana” organizowanego przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Chomętowo i okolic, z tej okazji odwiedziły Bibliotekę Publiczną w Chomętowie. Bibliotekarka opowiedziała legendy związane z herbem Szubina. W zajęciach wzięło udział 25 uczniów.

## **Maj**

**08.05.2015r.- „Pierwsza wizyta w bibliotece”**- W piątek, najmłodsza grupa przedszkolaków wraz z wychowawczynią Panią Karoliną Gizą odwiedziły bibliotekę. Spotkanie miało na celu zapoznanie dzieci z biblioteką, a przede wszystkim wzbudzenie zainteresowania książką. Zaprezentowano też barwne i ciekawe wydawnictwa dla najmłodszych. Dzieci wysłuchały bajki o Królewnie Śnieżce. Mali czytelnicy obiecali że będą często korzystać z księgozbioru biblioteki. W lekcji wzięło udział 13 uczestników.

**08,15,22,29.05.2015r. -„Piątkowe hece w bibliotece”**- W każdy piątek w maju w Bibliotece Publicznej w Chomętowie odbywały się zajęcia dla dzieci. Było dużo zajęć plastycznych, głośnego czytania, zabaw i dobrego humoru. Na pierwszych zajęciach zajęliśmy się podwodnym światem. Dzieci poznawały stworzenia wodne. Na kolejnych zajęciach uczestnicy poznali legendę o Smoku Wawelskim, po czym każdy z rolki po papierze zrobił groźnego smoka zięjącego ogniem. Na trzecich zajęciach dzieci wykazały się dużą pomysłowością i zrobiły medal dla mamy z okazji ich święta. Następnie wysłuchały bajki „Filip i mama, która zapomniała”

P. Lindenbaum i do przeczytanego tekstu zrobiły ilustrację. Na ostatnich zajęciach uczestnicy na początku zajęć przeczytali ciekawostki o bocianach. Potem narysowały wielką łąkę z bocianami. Na zakończenie odbyły się zabawy „żerujące boćki” oraz quiz bocianowy. Nie zabrakło też bajki. Jedną z uczestniczek Natalka czytała nam fragment książki „Kajtkowe przygody” M. Kownackiej. Na każdych zajęciach dla dzieci przygotowany był słodki poczęstunek i napoje. W zajęciach wzięło udział 24 dzieci.

**11.05.2015r.-”Demostenes”-** Eliminacje do konkursu krasomówczego. W eliminacjach wzięło udział 14 dzieci. Prezentowano wiersze różnych autorów polskich. Do gminnego konkursu zostało wytypowanych 3 uczestników klas II – III. Zwycięzcom zostały wręczone dyplomy i nagrody książkowe. W spotkaniu wzięło udział 31 dzieci.

## **Czerwiec**

**8.06.2015r.- „lekcja biblioteczna”-** Klasa „0” z wychowawczynią Panią Magdą Piecuch odwiedziła bibliotekę w Chomętowie. Dzieci zapoznały się z właściwym obchodzeniem się z książkami. Spotkanie miało na celu zapoznanie dzieci z biblioteką i omówienie czym jest czytelnia, jak zbudowana jest książka. Przedstawiono wydawnictwa popularno-naukowe. W zajęciach wzięło udział 14 uczniów.

**30.06.2015r.- „Złot czarownic i czarodziejów”-** Biblioteka Publiczna w Chomętowie już po raz kolejny zorganizowała nocną imprezę dla swoich najmłodszych czytelników. Noc w bibliotece czyli nocny zlot czarownic i czarodziejów- pod takim hasłem dzieci przywitały wakacje. Na sabat przybyło 25 dzieci.

Za pomocą magicznych zaklęć, wiedźma podzieliła małych czarodziejów na trzy, rywalizujące ze sobą grupy. Brały udział w rozgrywkach sportowych, było to m.in.: slalom z miotłą, odbijanie balonu na miotle, taniec na miotle, „czarodziejskie ciastko”, a także „ostry soczek”. Bibliotekarka Marta Szczepaniak opowiedziała o tajemniczym życiu, niezwykłych umiejętnościach i zwyczajach czarownic i czarodziejów. Następnie przeczytała bajkę „Czarodziej Leonard i magiczna różdżka”. Dzieci z wielkim zainteresowaniem słuchały przygód bohatera książki i później bez problemu odpowiadały na zadawane pytania. Aby pomóc wiedźmie w czarach, mali uczestnicy sabatu postanowili stworzyć wielką księgę zaklęć. Ich niezwykła wyobraźnia sprawiła, że księgi tej pozazdrościłaby niejedna, profesjonalna czarownica. Dzieci wymyśliły też kodeks czarownicy i czarodzieja. Zasady owego kodeksu zostały przypieczętowane odciskami palców każdego uczestnika.

Po czarodziejskich konkurencjach przyszedł czas na wypicie eliksiru, którego moc przemieniła młodych uczestników w czarownice i czarodziejów. Nie przeraził ich nawet niezbyt dobry smak eliksiru. Nie zabrakło też słodkiego poczęstunku i napojów.

W zabawie wzięło udział 25 dzieci.

## **Lipiec**

**2.07.2015r.- „Wytnij i wklej”-** Zajęcia plastyczne, dzieci za pomocą kolorowego papieru, nożyczek i kleju stworzyły królewską rodzinę łabędzi. W drugiej części zajęć wybraliśmy się na boisko gdzie odbywały się konkurencje sportowe. W zajęciach wzięło udział 5 dzieci.

**7.07.2015r.- „Zabawy z masą solną”-** Spotkanie rozpoczęło się wspólnym przygotowaniem ciasta po czym każde dziecko ćwiczyło precyzję i cierpliwość przy wylepianiu. Na zajęciach powstały różnego rodzaju zwierzątka, koszyczki, ludziki. Na zajęciach wzięło udział 5 dzieci.

**9.07.2015r.- „Spotkanie z bajkami”-** Kolejne wakacyjne zajęcia tym razem było to spotkanie z niezwykłą dziewczynką - Pipii Pończoszanką, postacią którą na kartach swojej książki stworzyła Astrid Lindgren znana na całym świecie szwedzka pisarka. Dzięki czytanim na głos wybranych rozdziałów z książki pt. „Pippi Pończoszanka” dzieci

miały okazję poznać "najsilniejszą, najsympatyczniejszą, najweselszą dziewczynkę na świecie, która mieszka samotnie w Willi Śmiesznotce razem ze swoim koniem i małpką i ma walizkę pełną złotych monet".

Następnie mali uczestnicy musieli z puzzli ułożyć Pippi, a następnie pokolorować.

Powstała barwna galeria tej niezwyklej postaci z włosami koloru marchewki splecionymi w dwa sztywne sterczące warkoczyki. To spotkanie z pewnością powiększyło grono przyjaciół rezolutnej, dziewięcioletniej Pippi. W zajęciach wzięło udział 9 dzieci.

**14.07.2015r.- „Wakacje są do tego, by bawić się na całego”** –gry i zabawy w plenerze.

Dla dzieci przygotowano wiele konkurencji sportowych i zabaw. Główną atrakcją tego dnia było rozbijanie namiotu, gdzie dzieci mogły schronić się przed słońcem i spędzić w nim czas z książką w ręku. W zajęciach wzięło udział 5 dzieci.

**16.07.2015r.- Wytnij i wklej-** Zajęcia plastyczne, w tym dniu dzieci wysłuchały bajki, a następnie tworzyły kolorową galerię bocianów. W drugiej części zajęcia odbywały się na powietrzu, gdzie na uczestników czekało wiele zabaw i gier.

W zajęciach wzięło udział 6 dzieci.

**21.07.2015r. - Spotkanie z bajkami-** W czasie zajęć dzieci czytały bajki Juliana Tuwima. A przez wszystkich lubiany wiersz lokomotywa został wspólnie przeniesiony na brystol.

W zajęciach wzięło udział 5 dzieci.

**23.07.2015r.- „Młodzi detektywi na tropie tajemnicy”-** W tym dniu każdy z uczestników przemienił się w detektywa. Dzieci miały za zadanie po wskazówkach poszukać ukrytego skarbu. Również były zagadki, rebusy i krzyżówki. W zajęciach wzięło udział 5 dzieci.

**28.07.2015r.- „Mam pomysł na komiks”-** Każdy z uczestników z wyciętych obrazków miał za zadanie stworzyć własny komiks. Powstały kolorowe książeczki, które można podziwiać w naszej galerii. W zajęciach wzięło udział 8 dzieci.

**30.07.2015r.- „Dzień z Misiem”-** Tego dnia każde dziecko przyszło do biblioteki ze swoim przyjacielem Misiem. Były misie małe i średnie a także duże, różowe, niebieskie, brązowe i kilku kolorowe, w ubrankach, z kokardami i w kapelusikach. Nie było dwóch jednakowych a każdy był piękny i wyjątkowy. Podczas całych zajęć dzieciom towarzyszyły ich ulubione pluszaki. Dzieci słuchały wierszy i opowiadań o misiach. Następnie na dużym arkuszu papieru każdy z uczestników miał namalować swojego misia farbami. Wszyscy doskonale się bawili w towarzystwie swoich pluszowych przyjaciół. Na zajęciach wzięło udział 6 dzieci.

## **Sierpień**

**25.08.2015r.- „Piknik biblioteczny”-** W tym dniu bibliotekarka przeczytała baśnie braci Grimm pt." Jednooka, Dwuoka, Trzyoka". Zadanie dzieci polegało na stworzeniu ilustracji do przeczytanej bajki. Na końcu zajęć dzieci dostały upominki za uczestniczenie w wakacyjnych zajęciach. W zajęciach wzięło udział 9 dzieci.

**27.08.2015r.- „Dyskoteka- zakończenie wakacyjnych zajęć”** W ostatnim dniu wakacji biblioteka i świetlica wspólnie zorganizowały dyskotekę na pożegnanie wakacji.

Podczas dyskoteki uczniowie mieli możliwość uczestniczenia w różnych konkurencjach typu: konkurs tańca czy zabawy zwinnościowe. Dzieci bawiły się fantastycznie do różnego rodzaju muzyki. W zabawie wzięło udział 11 dzieci.

## **Wrzesień**

**08.09.2015r.-”Lekcja historii”-** W murach Biblioteki Publicznej w Chomętowie gościliśmy

Panią Krystynę Spechcińską - nauczycielkę z zawodu oraz eksperta w dziedzinie historii. Pani Krystyna zgodziła się przybliżyć nam nieco dzieje naszego Chomętowa oraz jego okolic - nie tylko w postaci czystych faktów historycznych ale też wielu ciekawych opowieści. Spotkanie zostało zainspirowane odsłonięciem tablicy pamiątkowej na dawnym cmentarzu ewangelickim oraz odbyło się w ramach projektu "Zachować od zapomnienia" organizowane przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Chomętowa "Lepsze Jutro". Dowiedzieliśmy się między innymi że wieś ta istniała już w czasach, z których nie pochodzą żadne znane nam pisane źródła historyczne z tego regionu - świadczą o tym odnalezione urny oraz groby pochodzące z czasów przed naszą erą. Nazwa Chomętowo pochodzi najprawdopodobniej od słowa "chomąto" co oznaczało "gniot" oraz "przycisk" i używana była od XII wieku. Najstarszy kościół pochodzący z XIV wieku uległ zniszczeniu, na jego miejsce w 1517 roku został postawiony nowy, również drewniany - pod wezwaniem Piotra i Pawła oraz świętego Wojciecha. Ciekawą sprawą były dwa obiekty kultu religijnego - cudowny krzyż oraz obraz Matki Boskiej, które przyciągały do Chomętowa liczne pielgrzymki wiernych modlących się o uzdrowienie. Kościół ten, razem z w/w przedmiotami spłonął niestety w 1827 roku. Pierwszym wójtem, po uzyskaniu statusu wsi gminnej został Marian Garbiak - emerytowany kapitan Wojska Polskiego w Bydgoszczy. Pierwsza "dostawa" prądu dotarła do wsi w roku 1957. Od roku 1968 pojawił się pierwszy telewizor znajdujący się w szkole, który na długi czas stał się punktem centralnym Chomętowa i jego główną atrakcją na długie wieczory przy seansach "Kobry" oraz "Świętego". Była to dość niezwykła lekcja historii i myślę, że wszyscy obecni cieszyli się z wzięcia udziału w naszym małym spotkaniu. W spotkaniu wzięło udział 20 mieszkańców.

### **Październik**

**06.10.2015r.-"Święto Pieczonego Ziemniaka w Chomętowie"**- Biblioteka Publiczna i Świetlica Wiejska w Chomętowie przygotowały dla dzieci "Święto Pieczonego Ziemniaka". Uczestnicy zostali podzieleni na dwie drużyny, które rywalizowały między sobą w konkurencjach sportowych, których głównym bohaterem był ziemniak. Dużo radości sprawiło dzieciom wykonywanie "cudaków – kartoflaków" z ziemniaków, kasztanów, jarzębiny i warzyw. Na zakończenie spotkania przygotowano dla wszystkich poczęstunek, którego najważniejszym daniem były pieczone ziemniaki, a także ulubione przez dzieci słodycze. Popołudnie upłynęło w miłej i wesołej atmosferze. Udział wzięło 18 dzieci.

### **Listopad**

**26.11.2015r.-"Andrzejkowe popołudnie"**- Zorganizowano dla dzieci imprezę związaną ze zbliżającymi się Andrzejkami. Wśród przygotowanych zabaw i atrakcji, były wróżby andrzejkowe, w których dzieci chętnie brały udział. Uczestnicy przekuwali duże serce, na których były imiona przyszłych partnerów, losowali swój przyszły zawód, a także wybierały kubek, pod którym ukryty był tajemniczy przedmiot. Wszystkie wróżby okazały się pomyślne, wywołały zainteresowanie i radość. Następnie przyszedł czas na dyskotekę i zabawy muzyczne prowadzone przez Panią Agnieszkę Berkę. Dzieci opuściły świetlicę w doskonałych humorach. Imprezę zorganizowały Panie Maria Słowik i Agnieszka Berka z kółka muzyczno-teatralnego, Pani Beata Nitka ze Świetlicy Wiejskiej i Pani Marta Szczepaniak z Biblioteki Publicznej w Chomętowie. Liczba uczestników- 20.

### **Grudzień**

**22.12.2015r.-„Spotkanie z Gwiazdorem”**- Tradycją stały się już spotkania z Gwiazdorem organizowane przez Świetlicę Wiejską i Bibliotekę Publiczną w Chomętowie. W to wyjątkowe wtorkowe popołudnie, Gwiazdor przybył do swoich najmłodszych z workiem pełnym prezentów. Dzieci przywitały długo oczekiwanego gościa piosenką, który wręczając skromny upominek, z każdym z dzieci zamienił kilka słów. Na prośbę Gwiazdora odważniejsze dzieci śpiewały kolędy albo recytowały wierszyki. Wszystkie zgodnie twierdziły, że przez cały rok



były grzeczne. Uwieńczeniem spotkania było wspólnie zrobione zdjęcie z tym wyjątkowo lubianym gościem. Spotkanie upłynęło w radosnej atmosferze. W zajęciach wzięło udział 14 dzieci.

## **Królikowo**

### **Styczeń**

**2 – 14 Zajęcia biblioteczne** z ładnego czytania dla dzieci z klas młodszych z wadami wymowy, a także nauka rozumienia przeczytanego tekstu. Zajęcia odbywały się 7 razy.

### **Luty**

**10 – 27.03 Zajęcia biblioteczne** z ładnego czytania dla dzieci z klas młodszych z wadami wymowy, a także nauka rozumienia przeczytanego tekstu. Zajęcia odbywały się 12 razy.

**16 – 27.03** Przez **dwa tygodnie ferii zimowych odbywały się zajęcia** dla dzieci i młodzieży w Filii Bibliotecznej w Królikowie przy współpracy Świetlicy Wiejskiej. Zajęcia odbywały się od godziny 10:00 do godziny 14:00 z przerwą na poczęstunek i gimnastykę. Podczas dwóch tygodni zajęć dzieci robiły laurki, poznały książki napisane przez pisarzy ziemi szubińskiej. Poznały legendy pałuckie, brały udział w konkursie literackim, rysowały kronikę z zajęć wakacyjnych. Grały w różne gry planszowe. Korzystały z dostępnych w bibliotece komputerów. Każdego dnia podczas zajęć zostały poczęstowane herbatką i słodkim upominkiem. W czasie 10 dni wakacji w zajęciach udział wzięło 93 dzieci i młodzieży.

### **Marzec**

**10 – 31.03 Zajęcia biblioteczne** z ładnego czytania dla dzieci z klas młodszych z wadami wymowy, a także nauka rozumienia przeczytanego tekstu. Zajęcia odbywały się 12 razy.

### **Kwiecień**

**1 30 Zajęcia biblioteczne z ładnego czytania** dla dzieci z klas młodszych z wadami wymowy, a także nauka rozumienia przeczytanego tekstu. Zajęcia odbywały się 18 razy.

**21** „Wenezuela widziana oczami turysty” spotkanie przy kawie z Panią Teresa Lidman , która opowiedziała o swej podróży i przeżyciach z tym związanych. Podczas spotkania uczestnicy obejrżeli przywiezione pamiątki, a także fotografie i filmy z różnych miejsc Wenezueli. W spotkaniu udział wzięło 17 osób.

### **Maj**

**4 29.05 Zajęcia biblioteczne z ładnego czytania** i poprawnej wymowy dla dzieci z klas młodszych z wadami wymowy, a także nauka rozumienia przeczytanego tekstu. Zajęcia odbywały się 20 razy.

**6.05** „Podróż do Włoch i z powrotem”, wrażeniami z podróży podzieliła się Pani Helena Powalowska.

Uczestnicy spotkania dowiedzieli się o życiu w tym pięknym kraju , potrawach, faunie i florze . Pani Helenka mówiła o miejscach kultu, które zwiedziła i jak została ugoszczona przez włosków. Obejrzelismy wiele pamiątek przywiezionych, oraz fotografii jako dokumentu tej podróży. W spotkaniu udział wzięło 9 osób.

### **Czerwiec**

**1 – 12.06 Zajęcia biblioteczne z ładnego czytania** dla dzieci z klas młodszych z wadami wymowy, a także nauka rozumienia przeczytanego tekstu. Zajęcia odbywały się 18 razy.

**6.06** „Dzień Matki” Filia Biblioteczna była współorganizatorem uroczystości wraz z Kołem

Gospodyń Wiejskich w Królikowie. Biblioteka była odpowiedzialna za konkursy i quizy informacyjne do prasy, oraz oprawę muzyczną imprezy. W imprezie udział wzięło 28 osób.

**13.06 „Dzień Dziecka”w Królikowie.** Filia Biblioteczna była współorganizatorem imprezy środowiskowej, oraz sponsorem części nagród. Biblioteka przygotowała plakaty zaproszenia i prośby o sponsoring. Impreza trwała od godziny 15:00 do godziny 20:00 w imprezie udział wzięło około 170 osób.

## **Rynarzewo**

### **Luty**

**15.02.- odbył się w świetlicy w Rynarzewie „Bal karnawałowy”** zorganizowany przez bibliotekę, świetlicę, sołtysa i Koło Gospodyń Wiejskich. Dzieci przebrane w kolorowe stroje, wcielały się w bohaterów kultowych bajek i filmów. Wszyscy przy dźwiękach znanych przebojów bawili się wesoło. Rozgrzewkę do płaśów tanecznych przeprowadziła Daria Mielcarek tańcem „ZUMBY”. Odbył się m.in.: rodzinny konkurs rysunkowy pt. „Zimowe pejzaże”, quiz bajkowych zagadek dla dzieci z asystą rodziców, krzyżówka zimowa na wesoło. Wszyscy uczestnicy otrzymywali słodkie nagrody. Karnawałowe wypieki przygotowały dla wszystkich panie z KGW. W zabawie brało udział około osiemdziesiąt osób.

**16.02. - „Jaki to wiersz”** – odbył się konkurs, którego celem było przygotowanie uczestników do korzystania z wypożyczalni książek, stworzenie atmosfery zachęcającej do odwiedzin w bibliotece. Dzieci poznały popularnych bohaterów wierszy Juliana Tuwima. Dowolną techniką uczestnicy wykonali ilustracje do ulubionych wierszy. Wszystkie prace zostały wywieszane w bibliotece, a najlepsze zostały nagrodzone słodyczkami. Udział wzięło 19 dzieci.

**17.02. - „ Z jakich wierszy pochodzą te fragmenty?”** - konkurs literacki z którym dzieci sobie świetnie poradziły, gdyż mogły korzystać z książek znajdujących się na półce. Udział wzięło 18 dzieci.

**18.02. - „Dzień Kota”** – zajęcia plastyczne. Uczestnicy dowolną techniką na arkuszach papieru rysowali piękne zwierzę. Wszystkie prace zostały zaprezentowane w bibliotece. W czasie zajęć instruktor Daria Mielcarek przeprowadziła zajęcia z „ ZUMBY”. Udział wzięło 18 osób.

**19.02. - „Krajobraz zimowy”** - zajęcia plastyczne. Wykorzystując płatki kosmetyczne, brystol i klej dzieci wykonały zimowe prace. Odbyły się warsztaty taneczne „Hip hopu”, które przeprowadził instruktor Mateusz Włoch. Udział wzięło 17 dzieci.

**20.02. - „Popraw tytuły wierszy”** - konkurs literacki z wierszy Juliana Tuwima. Odbyło się głośne czytanie jego wierszy. Wszyscy poradzili sobie z tym zadaniem i w nagrodę otrzymali słodycze. Odbyły się warsztaty plastyczne, gdzie tematem prac była „Radość”. Zajęcia przeprowadziła miejscowa malarka Maryla Rakowska-Molenda. Ponadto, w trakcie ferii rozegraliśmy turniej gry w „ Chińczyka”, „Warcaby” oraz turniej gry w „Biznes po polsku”. Ćwiczyliśmy nasze mózgi grając w „Memory” i rozwiązując krzyżówki. Udział wzięło 18 osób.

**13.03. - Pierwsze odwiedzin w bibliotece najmłodszej grupy przedszkolaków** z Zespołu Szkół w Rynarzewie. Spotkanie rozpoczęło się od powitania małych gości. Dzieciom nie potrzebowało dużo czasu, szybko się zaaklimatyzowały. Obejrzały książeczki, zwiedziły bibliotekę, wysłuchały opowiadań, wierszy i bajek. Podczas czytania pani bibliotekarka zadawała pytania do przeczytanego tekstu. Za odpowiedzi maluchy otrzymały w nagrodę lizaki. Spotkanie bardzo się podobało. Dzieci obiecały, że wrócą do biblioteki z rodzicami,

wypożyczać bajki. Bibliotekę odwiedziło 25 dzieci.

**23.03. - Ogólnopolski Rok Teatru Polskiego, a także Międzynarodowy Dzień Teatru.** To świetna okazja by przybliżyć młodzieży twórczość teatralną ostatnich dekad i przekonać ich, że Teatr wciąż żyje. W prelekcjach i warsztatach parateatralnych zorganizowanych przez Mirosława Rzeszowskiego, dyrektora Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie, w drugiej połowie marca, uczestniczyło pięćdziesięciu uczniów z Gimnazjum w Rynarzewie. Autor spotkań skupił się na przybliżeniu młodzieży polskich twórców współczesnych jak Maja Kleczewska, Krzysztof Warlikowski, Grzegorz Jarzyna. Energię grupy bardzo podniosły ćwiczenia parateatralne ukazujące uczniom możliwości interpretacyjne tekstu oraz konfrontujące ich wyobrażenia o sensach jakie niesie tekst sceniczny.

### **Kwiecień**

**20.04. Popołudniowe spotkanie z bajką** – głośne czytanie bajki Anny Grzywa pt. „O Jeżyku i jego dobrym serduszku”. Po przeczytaniu odbyła się dyskusja o języku. Następnie dzieci z powierzonych materiałów wykonały pięknego języka. W spotkaniu udział wzięło 26 osób.

### **Maj**

**6.05. „Tydzień Bibliotek”** - z tej to okazji uczniowie kl.II Szkoły Podstawowej odwiedziły bibliotekę wraz z wychowawczynią. Dzieci miały okazję obejrzeć nie tylko pokaźny księgozbiór, ale również zapoznały się ze sposobem wypożyczania książek. Uczestnicy brali aktywny udział słuchając wierszy czytanych przez bibliotekarkę Marii Konopnickiej pt. „ W moim ogródeczku” oraz Ewy Szelburg-Zarembiny pt. "Na zielonej trawie". Następnie odbył się konkurs plastyczny do przeczytanych wierszy. Na zakończenie najładniejsze prace zostały nagrodzone słodyczami. Udział wzięło 21 osób.

**12.05. „Głośne czytanie na zawołanie”** – popołudnie z wierszykami. Zajęcia plastyczne do przeczytanego tekstu. Udział wzięło 14 dzieci.

### **Czerwiec**

**1.06. „ Dzień Dziecka”** – impreza zorganizowana wspólnie ze świetlicą, sołtysem i K.G.W. Na dzieci czekało mnóstwo konkurencji sprawnościowych z nagrodami rzeczowymi. Odbyły się konkursy literackie, plastyczne. Panie z koła przygotowały poczęstunek. Były kielbaski z grilla, gofry, drożdżówki, frytki, zimne napoje i słodycze. Udział wzięło około 120 osób.

### **Lipiec**

**28.07. - „ Czytanie na trawie”** – głośne czytanie bajek pt. „ Kozucha kłamczucha”. Dzieci leżąc na trawie z dużą uwagą słuchały czytanych im bajek. Na zajęciach plastycznych z kolorowych kartek wykonaliśmy swoje wizytówki, które na tekturowym drzewie zawisły w bibliotece. Dzieci rozwijały swoją wyobraźnię dostrzegając bogactwo barw i umiejętnie wykorzystywały powierzone im materiały. W zajęciach udział wzięły 24 osoby.

**29.07. - „ Podchody z wierszami Juliana Tuwima”** – celem zajęć była integracja dzieci z różnych środowisk i grup wiekowych. Umiejętności dobrej współpracy w grupie. W zajęciach udział wzięło 30 dzieci.

**30.07. - „ Z niczego zrób coś fajnego”** – z wytłaczanek, kolorowego papieru, kleju

zrobiliśmy żaglówki. Dzieci wspólnie wycinały żaglówki a potem je zdobiły. Zajęcia rozwijały fantazję oraz kształtowały umiejętność pracy w grupie. Udział wzięło 24 osoby.

## **Sierpień**

**4.08. - „ Zajęcia kulinarne”** – celem zajęć było rozwijanie zainteresowań i umiejętności kulinarnych, kształtowanie zgodniej współpracy w zespole, wdrażanie higienicznego i estetycznego przygotowania posiłku. Dzieci uczyły się lepić pierogów. Największą radość sprawiła dzieciom konsumpcja. W zajęciach udział wzięło 26 dzieci.

**5.08. - „ Letnie bukiety pełne słońca”** – zbieraliśmy rośliny które rosły przy drodze oraz liście drzew i krzewów. Z kwiatów powstały bukiety a rośliny i liście zasuszyliśmy, aby na kolejnych zajęciach zrobić zielnik. Celem zajęć było zapoznanie dzieci z pojęciem „ zielnik,, oraz poznanie nazw popularnych ziół i drzew. Udział wzięło 26 osób.

**6.08. - „ Wakacyjne pejzaże”** – odbyły się zajęcia plastyczne na których dzieci z piasku, kamyków, muszelków i kolorowego papieru wykonały morskie widoki. Udział wzięło 26 dzieci.

**11.08. - „ Wytnij – wklej”** – odbyły się zajęcia plastyczne na których dzieci odrysowywały na kolorowych papierach od szblonów różne ptaki, następnie trzeba było je wyciąć i nakleić na dużym arkuszu papieru. W ten sposób powstały przepiękne prace, których celem było rozbudzenie zainteresowań przyrodniczych i uwrażliwienie na piękno otaczającego świata. Udział wzięło 27 osób.

**12.08. - „ Fantazje małych rąk”** – zajęcia plastyczne na których uczestnicy na kolorowych brystolach z nakrętek, butelek plastikowych, krepy i kleju wykonali wazony pełne różnych kwiatów. Udział wzięło 27 osób.

**13.08. - „ Rośliny zielne”** – pod takim hasłem wykonaliśmy zielnik z wcześniej zebranych roślin. Celem zajęć było umiejętność korzystania z ilustrowanych przewodników i atlasów roślin. Udział wzięło 27 osób.

**17.08. - „ Wycieczka do „ Wioski Chlebowej”**. Na uczestników czekał pokaz tradycyjnego siania, koszenia i młócenia zboża, przygotowanie ciasta zgodnie z oryginalną recepturą oraz wypiekanie ciasta. Zapoznali się z dawnym sprzętem gospodarstwa domowego. Na „ Wesolej łączce” bawiły się w stare i nowe zabawy ruchowe. Udział wzięło 40 osób.

## **Wrzesień**

**17.09. - „ Narodowe Czytanie „ Lalki” Bolesława Prusa”** – odbyło się spotkanie na którym przy udziale mieszkańców Rynarzewa i okolic Krystyna ZębAŁA, Elżbieta Drobińska i Piotr Adamczewski czytali fragmenty powieści. Dzięki takim spotkaniom buduje się nową tradycję narodową. W spotkaniu udział wzięło 15 osób.

## **Październik**

**20.10. - „ Głośne czytanie na zawołanie”** – na popołudniowym spotkaniu odbyło się czytanie wierszy o jesieni. Na podstawie przeczytanego tekstu dzieci rysowały kolorami jesieni liście, które zawisły na papierowym drzewie w bibliotece. Udział wzięło 25 dzieci.

## **Listopad**

**17.11. - „ Motylki w bibliotece”** - dzieci 3 – 4 letnie odwiedziły placówkę, które zapoznały

się z księgozbiorem i zasadami wypożyczania książek. Wysłuchały bajek o jesieni, a następnie pokolorowały wiewiórki i jeże o których mowa była w bajkach. Udział wzięło 13 osób.

**18.11. - „ Spotkanie z pisarką Ireną Dobosiewicz”** – pani Irena jest autorką kilku powieści i zbioru wierszy dla dzieci. Spotkanie było udane. Udział wzięło około 50 osób.

**24.11. - „ Światowy Dzień Pluszowego Misia”** – tematem przewodnim tegorocznego święta był „przyjaciół”. Głównym celem popularyzacji tego święta było przypomnienie najważniejszych wartości jakimi są; przyjaciel, miłość i ciepło. Z tymi słowami łączy się właśnie Pluszowy Miś. Były konkursy, tańce, czytanie bajki pt. „ Przyjaciel na zawsze”, rozdanie nagród uczestnikom konkursu pt. „ Mój Miś”. Wszyscy otrzymali pamiątkowe nagrody i książki. Na koniec spotkania było małe „ co nieco „ od K.G.W. Zadowoleni z pełnymi garściami słodczy uczestnicy wrócili do domu.

## **Grudzień**

**6.12. - „ Spotkanie z Mikołajem”** – uczestnicy brali udział w licznych zabawach i konkursach. Podczas imprezy odbył się min. konkurs pt. „Moje świąteczne drzewko” w którym udział wzięły 52 osoby. Najwięcej radości było , gdy pojawił się Mikołaj z workiem słodczy . Dzieci recytowały wiersze o tematyce świątecznej i śpiewały kolędy. Na koniec zabawy wszystkie dzieci zostały obdarowane słodczymi. W imprezie udział wzięło około 70 osób.

**11.12. - „ Tradycje Bożonarodzeniowe”**– spotkanie z przedszkolakami . W ramach akcji głośnego czytania dzieci wysłuchały kilka opowiadań min. „ Legendę o choince”, „ Bajki z Kraju Mikołajów” Anny Sójki. Dalszą część spotkania wypełniły rozmowy o tym z czym kojarzą się te święta, śpiewaniem kolęd, dzieci mówiły wiersze o choince a następnie podzieliły się na dwie grupy i narysowały duże kolorowe drzewko świąteczne. Na zakończenie wszyscy otrzymali drobne upominki. W spotaniu udział wzięło 11 dzieci.

## **Samokłęski Małe**

### **Styczeń**

**02.01 „Z Nowym Rokiem szedł karnawał”**- spotkanie świąteczno - noworoczne połączone z balem karnawałowym oraz zabawami integracyjnymi zorganizowane przy współudziale Sołtysa i Rady Sołeckiej. W spotkaniu uczestniczyło około 50 osób.

**21.01 „Laurka dla babci”**-zajęcia plastyczne. Uczestniczyło w nich udział 9 dzieci.

### **Luty**

**16.02 „W Krainie Pani Zimy”**- [rozwiązywanie zagadek związanych z tematyką zimową](#). W zajęciach uczestniczyło 11dzieci

**17.02 „Zimowe pejzaże”**- zajęcia plastyczne związane z tematyką zimową. Uczestniczyło w nich 10 dzieci

**18-20.02 „Zima wkoło jest wesoło”**-zajęcia ruchowe, rozgrywki piłkarskie. W zmaganiach sportowych uczestniczyło 16 dzieci.

**23.02 „Myślę, więc jestem”**-zagadki z różnych dziedzin wiedzy, krzyżówki, quizy, gry towarzyskie, układanie puzzli. W zajęciach uczestniczyło 10 dzieci.

**24.02,„W krainie wyobraźni i fantazji”**- zajęcia literacko-plastyczne. Uczestniczyło w nich 9 dzieci.

**25.02 „Rozśpiewane ferie”** - zabawy wokalne-taneczne. W zajęciach uczestniczyło 7 dzieci.

**26.02 „Kto zagadki ładnie zgadnie, tego zima nie dopadnie”** - zabawy językiem polskim. Wzięło w nich udział 8 dzieci.

**27.02 „Zabawy w krainie bajek”**- quiz ze znajomości literatury dla dzieci. Uczestniczyło w nim 8 dzieci.

### **Marzec**

**20.03 „Święto Pani Wiosny”**- zajęcia plastyczne oraz zabawy zespołowe. Wzięło w nich udział 14 dzieci.

**27.03 „Co słonko widziało”**- czytanie wierszy o tematyce wiosennej, zajęcia plastyczne oraz zabawy ruchowe. W spotkaniu uczestniczyło 13 dzieci.

**02.01 „Z Nowym Rokiem szedł karnawał”**- spotkanie świąteczno -noworoczne połączone z bale karnawałowym ora zabawami integracyjnymi zorganizowane przy współudziale Sołtysa i Rady Sołeckiej. W spotkaniu uczestniczyło około 50 osób.

## **Kwiecień**

**01.04 „Wielkanocne tradycje”**- pogadanka na temat zwyczajów i tradycji Wielkanocnych połączona z zajęciami plastycznymi podczas których dzieci wykonały koszyczek i zajączka. W spotkaniu uczestniczyło 11 dzieci.

**02.04 „Bajkowe zagadki”**- spotkanie literacko-plastyczne w Międzynarodowy Dzień Książki dla dzieci. Dzieci wykonały zakładki do książek. W spotkaniu brało udział 12 dzieci.

**22.04 „Jestem Eco”**-pogadanka promująca postawy ekologiczne wśród dzieci i młodzieży połączona z zajęciami plastycznymi. W spotkaniu brało udział 10 osób.

**30.04 „Barwy ojczyste”**- pogadanka na temat symboli narodowych. Poszukiwanie i prezentacja przez dzieci i młodzież przy pomocy książki, Internetu oraz mapy ciekawych miejsc w Polsce. W spotkaniu brało udział 11 dzieci.

## **Maj**

**14.05 „Demostenes”**- eliminacje do konkursu krasomówczego przy współpracy ze SP w Turze.. Wzięło w nich udział 12 dzieci.

**26.05 „Człowiek jest wielki nie przez to co posiada lecz przez to kim jest”** –wystawka przybliżająca postać Jana Pawła II

**29.05 „Dzieci-mamom, mamy-dzieciom”**- festyn rodzinny z okazji Dnia Matki i Dziecka. Najmłodszy uczestnicy imprezy chętnie brali udział w grach oraz zabawach tanecznych i ruchowych. Młodzież rozegrała mecz piłki siatkowej i nożnej. Na wszystkich uczestników (około 50 osób) czekał słodki poczęstunek. Organizatorami festynu byli: sołtys, rada sołecka oraz biblioteka w Samokłęskach Małych.

## **Czerwiec**

**05.06 „Cała Polska czyta dzieciom. Biblioteka plenerowa”**- zajęcia literacko-plastyczne. Brało w nich udział 10 dzieci.

**18.06 „Podróż do Książkolandii”**- lekcja biblioteczna dla dzieci z grupy przedszkolnej SP w Turze. Dzieci z wychowawczynią p. Natalią Kalka-Markowską odwiedziły bibliotekę w Samokłęskach Małych. Przewodnikiem „Podróży do Książkolandii” był tajemniczy Duszek Książkouszek, który pobudzał wyobraźnię i fantazję przyszłych czytelników biblioteki. Dzieci zapoznały się z koniecznością właściwego obchodzenia się z książką, poznały „prośby książki” oraz rozwiązywały zagadki literackie. Po lekcji bibliotecznej przedszkolaki udały się na poszukiwanie skarbu. Gdy wróciły czekały już przygotowane przez rodziców kielbaski z grilla, napoje oraz słodczyce. Dzieci chętnie uczestniczyły w zabawach taneczno-ruchowych. W spotkaniu brało udział 17 osób.

**23.06 „Laurka dla taty”**- zajęcia plastyczne. Brało w nich udział 8 dzieci.

## **Lipiec**

**02.07 „Letnie inspiracje”**- zajęcia literacko-plastyczne. Dzieci miały za zadanie wypowiedzieć swoje baśniowe marzenie wakacyjne, a następnie przedstawić je za pomocą dowolnej techniki plastycznej. W spotkaniu uczestniczyło 13 dzieci. **03.07 „Myślę, więc**

**jestem”**- zagadki z różnych dziedzin wiedzy, krzyżówki, quizy, gry towarzyskie, układanie puzzli, scrabli. W zajęciach uczestniczyło 11 dzieci. **21.07 „W magicznym świecie bajek”**- zajęcia literacko-plastyczne . Głośne czytanie bajek oraz wspólne opowiadanie połączone z

konkursem plastycznym. W spotkaniu uczestniczyło 10. dzieci **30.07 „Wakacyjne pejzaże”** – zajęcia plastyczne. Prace plastyczne wykonane przez dzieci przedstawiały walory najbliższej okolicy. W zajęciach uczestniczyło 12 dzieci. **31.07 „Biblioteka sposobem na nudę”**- zabawy językiem polskim oraz zajęcia sportowe. W spotkaniu uczestniczyło 14 dzieci.

## Sierpień

**04.08 „Mój świat”**- zajęcia plastyczne pobudzające wyobraźnię dziecka. Wzięło w nich udział 12 dzieci **12.08 „Noc z gwiazdami”** . Tradycyjnie w sierpniu w Filii bibliotecznej w Samokłęskach Małych zorganizowano spotkanie dla dzieci i młodzieży pt: „Noc spadających gwiazd”. Zachmurzone niebo nie pozwoliło w pełni obserwować roju meteorytów. W czasie tej magicznej nocy odbyły się podchody oraz zabawy integracyjne dla dzieci i młodzieży. Rodzice przygotowali kielbaski z grilla oraz słodki poczęstunek. Uczestnicy spotkania obiecali znów spotkać się w przyszłym roku. „W nocy w bibliotece” uczestniczyło 23 osób **14.08 „Przyjaciel z Krainy Uśmiechniętej Książki”**– konkurs literacko-plastyczny. Wzięło w nich udział 9 dzieci. **19.08 „Biblioteka – dobre miejsce dla człowieka”**. zabawy taneczno-ruchowe. Wzięło w nich udział 10 dzieci. **02.09 Wspomnienia z wakacji**-zajęcia plastyczne. Dzieci miały za zadanie przedstawić miejsce, które warto zobaczyć. W zajęciach uczestniczyło 9 dzieci **11.09 „Święto ziemniaka na pożegnanie lata”**- festyn sportowo-rekreacyjny. Zawody sportowo-obronne przeprowadził prezes Stowarzyszenia Młody Szubin Marek Biernacki we współpracy ze Starostwem Powiatowym w Nakle. Najlepsi w zawodach strzeleckich okazali się Miłosz Guzek i Adrian Raczkowski. Puchar Burmistrza Szubina Artura Michalaka w siatkówce plażowej wywalczyła drużyna gospodarzy. Wręczyła go w imieniu burmistrza Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Iwona Kubiak. Specjalną nagrodę otrzymał Dariusz Pawlak za zaangażowanie na rzecz społeczności lokalnej. Nie zabrakło atrakcji dla najmłodszych uczestników festynu. Był zamek dmuchany, dzieci poszukiwały skarbu, malowały w plenerze oraz wzięły udział w zabawach ruchowych. W festynie uczestniczyło około 60 osób.

## Wrzesień

**29.09 „Dzień Głośnego Czytania”**- głośne czytanie fragmentów literatury dla dzieci W spotkaniu wzięło udział 8 dzieci. **30.09 „Jesienne kolory”**- zajęcia plastyczno -literackie dla dzieci. Wykonywanie prac manualno-plastycznych o tematyce jesiennej. W spotkaniu uczestniczyło 12 dzieci.

## Październik

**09.10 „Cała Polska czyta dzieciom”** - spotkanie z poezją dla dzieci J.Tuwima i Jana Brzechwy. Uczestniczyło w nim 11 dzieci.

**02.10 „Jesień w lesie dary niesie”**- warsztaty plastyczne. W zajęciach uczestniczyło 10 dzieci.

## Listopad

**05.11 „W bajkowej krainie”**-zajęcia literacko-plastyczne. Wykonanie ilustracji przez dzieci do ulubionej bajki w Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek. W zajęciach uczestniczyło 12 dzieci.

**25.11 „Święto Pluszowego Misia”**- pogadanka na temat wiersza Cz.Janczarskiego „Naprawiamy misia” połączona z zajęciami plastycznymi. Uczestniczyło w niej 10 dzieci.

**27.11 „Wieczór andrzejkowy”**-zajęcia taneczno-ruchowe, zabawy andrzejkowe. Dzieci bawiły się wróżąc sobie nawzajem , lały wosk oraz brały udział w zabawach taneczno-ruchowych. Wyzwaniem stało się odczytywanie, oczywiście z przymrużeniem oka, kształtu wosku lanego przez klucz. Dla uczestników imprezy andrzejkowej przygotowano słodki poczęstunek i napoje. W spotkaniu wzięło udział około 30 osób.

## **Grudzień**

**11.12 „Świąteczne ozdoby”**- zajęcia plastyczne. Wzięło w nich udział 9 dzieci.

**18.12 „Szanujemy nasze tradycje”**- spotkanie przedświąteczne z czytelnikami. Wzięło w nim udział 10 osób.

**28.12 „Przeżycie sobie znak pokoju”**- świąteczne spotkanie z mieszkańcami. Rada Sołecka, Sołtys oraz Filia biblioteczna w Samokłeskach Małych zorganizowali spotkanie świąteczno-noworoczne dla dzieci. Była to świetna okazja dla wspólnej zabawy i integracji. Dzieci przywitały gwiazdora kolędą. Oczekiwaną częścią spotkania było oczywiście wręczenie prezentów. Nie zabrakło też tańców i konkursów o tematyce świątecznej. Wzięło w nim udział 50 osób.

## **Stonawy**

### **Styczeń**

**09.01.2015r. Jasełka i koncert kolęd** - 24 uczestników, 30 dorosłych.

**13.01.2015r. Gazetka i wystawa** dzieł T. Konwickiego - 3 uczestników.

**13.10. 2014r. Gazetka - laureaci** literackiej nagrodzie Nobla - 3 uczestników.

**29.10.2014r. Wystawa książek Zbigniewa Herberta** - 4 uczestników.

### **Luty**

**16.02.2015r. Cała Polska Czyta Dzieciom** – wspólne czytanie powieści fantasy – 5 osób

**18.02. 2015r. Krzyżówki literacko-ortograficzne** – 3 osoby.

**20.02.2015r. Turniej gier planszowych** – 6 osób.

**24.02.2015r. Ewa czyta dzieciom w Szaradowie** – 13 osób (bibliotekarz przeprowadził zajęcia w czasie zimowiska w Szaradowie, czytane były baśnie Braci Grimm, dzieci wykonywały ilustracje albo malowały kolorowanki).

**25.02. 2015r. wyjazd do kina na film „Pingwiny z Madagaskaru III”** – 30 osób (bibliotekarz sprawował opiekę nad dziećmi w ramach zimowiska w Szaradowie).

**25.02 2015r. Masz talent** – 10 osób.

**26.02. 2015r. Wykonanie laurki z okazji Dnia Kobiet** oraz układanie życzeń- 20 osób (bibliotekarz prowadził zajęcia w czasie zimowiska w Szaradowie).

**27.02. 2015r. Ognisko** na zakończenie ferii – 17 osoby.

### **Marzec**

**13.03.2015r. Konkurs na najpiękniejszą palmę wielkanocną** -10 uczestników.

### **Kwiecień**

02.04.2015r. Zajęcia plastyczne -ozdoby wielkanocne – 10 uczestników

30.04.2015r. Rocznica Konstytucji 3 Maja – gazetka – 3 uczestników

### **Maj**

**07.05.2015r. Władysław Bartoszewski** – nekrolog i gazetka – 3 osoby

**18.05. 2015r. Wystawka nowości wydawniczych** -4 osoby

**21.05.2015r. Wystawa książek poświęconych św. Janowi Pawłowi II z okazji Roku Jana Pawła II** – 5 osób

### **Czerwiec**

**04.06.2015r. Festyn sportowy z okazji Dnia Dziecka** -38 uczestników

**19.06.2015r. Lektury na lato** wystawka – 4 osoby

### **Lipiec**

06.07.2015r. Nekrolog i wystawka dzieł Krystyny Siesickiej - 6 uczestników

### **Sierpień**

**04.08.2015r. Wyjazd na basen do Wągrowca** - 50 osób



**07.08. 2015r.** Zajęcia artystyczne – udział w konkursie „Mój Świat” -10 osób  
**10.08.2015r.** Cała Polska Czyta Dzieciom – 5 osób  
**14.08.2015r.** Konkurs ~ gry planszowe „Kocham Cię Polsko” - 8 osób  
**20.08.2015r.** Cała Polska Czyta Dzieciom „Igrzyska Śmierci” - 4 osoby  
**24.08.2015r.** Ognisko i dyskoteka – 20 osób

### **Wrzesień**

**01.09.2015r.** Wystawa książek o II wojnie światowej – 5 uczestników

### **Październik**

**12 X 15r.** Gazetka – Literacka Nagroda Nobla 2015r.- 4 uczestników  
**13 X 15r.** Gazetka- Literacka Nagroda – Nike – nominacje – 5 uczestników

### **Listopad**

**02-11** „Jesienne nastroje gazetka” dotyczyła przemijania w przyrodzie uwzględniając pory roku.

**03-10 Lekcje biblioteczne z ładnego czytania** i poprawnej wymowy dla dzieci z klas młodszych z wadami wymowy, a także nauka rozumienia przeczytanego tekstu. Zajęcia odbyły się 5 razy.

W zajęciach udział wzięło 18 dzieci.

### **Grudzień**

**02-23.12 Lekcje biblioteczne z ładnego czytania** i poprawnej wymowy dla dzieci z klas młodszych z wadami wymowy, a także nauka rozumienia przeczytanego tekstu. Zajęcia odbyły się 12 razy.

**02.12 „Emisariusz Św. Mikołaja”** odwiedziny w przedszkolu . Dzieci wysłuchały bajki o zepsutych saniach Św. Mikołaja , a następnie narysowały laurki jako listy z prośbą o prezenty. W takt muzyki o tematyce zimy i ubieraniu choinki dzieci bawiły się w kółeczku. Spotkanie w przedszkolu trwało 120 minut, a na koniec spotkania dzieci otrzymały po słodkim lizaczką.

**15 Ubieranie choinki**– dzieci które w dniu 15 grudnia odwiedziły bibliotekę ubierały choinkę w/g własnej koncepcji. Oczywiście była to najpiękniej ubrana choineczka w całej okolicy tak przynajmniej uznali dzieci. W ubieraniu choineczki udział wzięło 9 dzieci.

**15 - 31 Ocalmy od zapomnienia** gazetka z kartkami świątecznymi. Gazetka miała na celu zachęcenie do wysyłania kartek świątecznych , szczególnie do osób starszych. Na gazetce znalazły się zbiory kartek z lat ubiegłych

### **Filia nr 1 w Szubinie**

#### **Czytelnicy:**

Liczba czytelników zarejestrowanych w 2015 roku -**68**

Liczba udzielonych informacji w 2015 roku -**226**

Liczba odwiedzin w 2015 roku -**161**

#### **Wypożyczenia:**

Liczba wypożyczonych książek w 2015 roku (bez czasopism) na zewnątrz to **206**, w tym wszystkie pozycje stanowiła literatura dla dorosłych.

#### **Zasięg czytelnictwa:**

Zasięg czytelnictwa Filii nr 1 to teren szpitala im. J. Korczaka w Szubinie.

Praca w Filii polega na regularnym odwiedzaniu pacjentów i personelu na wszystkich oddziałach, oferowaniu książek o różnej tematyce oraz polecaniu sprawdzonych pozycji. Bibliotekarz bardzo często prowadzi z czytelnikiem rozmowy dotyczące przeczytanych lektur, często poleca sprawdzone pozycje, które zajmą czas pacjentom leżącym.

Czytelnicy Filii nr 1 w 2015 roku najchętniej wypożyczyli romanse, kryminały oraz książki przygodowe i podróżnicze. Wypożyczający przede wszystkim zwracali uwagę na format książki, zwykle wybierali atrakcyjne wizualnie pozycje, zawierające do trzystu stron, gdyż często wypisywani byli w ciągu kilku dni do domu.

### Godziny otwarcia Filii:

wypożyczanie książek na oddziałach – wtorek, czwartek 12<sup>00</sup> – 14<sup>00</sup>

dyżur w bibliotece – wtorek i czwartek 14<sup>00</sup> – 15<sup>00</sup>

### Wykaz adresowy Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie wraz z filiami

L.p.	Placówka biblioteczna
1	Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie ul. Kcyńska 11 tel. 052 384-21-60 dyrekcja 730 117 702 wypożyczalnia dla dorosłych <a href="http://www.biblioteka.szubin.pl">www.biblioteka.szubin.pl</a> , <a href="mailto:biblioteka@biblioteka.szubin.pl">biblioteka@biblioteka.szubin.pl</a> Wypożyczalnia RBP posiada dodatkowy adres mailowy: <a href="mailto:wypożyczalnia@biblioteka.szubin.pl">wypożyczalnia@biblioteka.szubin.pl</a> (łącze typu dsl 8 mega) <a href="mailto:czytelnia@biblioteka.szubin.pl">czytelnia@biblioteka.szubin.pl</a> <a href="mailto:oddzial@biblioteka.szubin.pl">oddzial@biblioteka.szubin.pl</a>
2	Biblioteka Publiczna Gminy i Miasta Szubin Filia nr1 w Szubinie ul. Ogrodowa 9 – Szpital. (brak maila i telefonu)
3	Biblioteka Publiczna Gminy i Miasta Szubin Filia w Chomętowie 25 tel. 730 117 696 P. Marta Szczepaniak <a href="mailto:chometowo@biblioteka.szubin.pl">chometowo@biblioteka.szubin.pl</a> (łącze typu neostrada 2 mega)
4	Biblioteka Publiczna GiM Szubin Filia w Królikowie ul. Chraplewska1 tel. 730 117 649 (łącze typu neostrada 2 mega) P. Bogumiła Kruszk <a href="mailto:krolikowo@biblioteka.szubion.pl">krolikowo@biblioteka.szubion.pl</a>
5	Biblioteka Publiczna GiM Szubin Filia w Rynarzewie ul. Bydgoska 2 tel. 052 384 55 97 (łącze typu dsl 2 mega) P. Krystyna Zębała <a href="mailto:rynarzewo@biblioteka.szubin.pl">rynarzewo@biblioteka.szubin.pl</a>
6	Biblioteka Publiczna GiM Szubin Filia w Samoklęskach Małych 16a P. Grażyna Gabryszewska tel. 730 117 697 (łącze typu neostrada 2 mega) <a href="mailto:samokleskimale@biblioteka.szubin.pl">samokleskimale@biblioteka.szubin.pl</a>
7	Biblioteka Publiczna GiM Szubin Filia w Słonawach 28 P. Ewa Wesół tel. 730 117 693 <a href="mailto:slonawy@biblioteka.szubin.pl">slonawy@biblioteka.szubin.pl</a> (łącze typu neostrada 2 mega)

## Wypożyczenia na zewnątrz w 2015 r.

<b>Dział 7. Wykorzystanie usług bibliotecznych 1. Liczba wypożyczeń i udostępnień w ciągu 2015 roku na zewnątrz</b>						
Miejsce	Liczba zamówień ogółem	Wypożyczenia i udostępnienia				
		Księgozbioru			Pozostałych zbiorów nieelektronicznych	Kopii materiałów oryginalnych
		Książek	Czasopism oprawnych	Czasopism nieoprawnych	w tym audiowizualnych	
0	1	2	4	5	7	9
Wypożyczalnia	39320	39235	0	85	0	6109
Oddział dla dzieci	21452	21452	0	0	0	0
Czytelnia	70	0	0	0	70	0
<b>Razem RBP</b>	<b>60842</b>	<b>60687</b>	<b>0</b>	<b>85</b>	<b>70</b>	<b>6109</b>
Filia nr 1	206	206	0	0	0	0
<b>Razem miasto</b>	<b>61048</b>	<b>60893</b>	<b>0</b>	<b>85</b>	<b>70</b>	<b>6109</b>
Filia Chomętowo	5252	5034	0	218	0	0
Filia Królikowo	6232	6029	0	143	60	0
Filia Rynarzewo	9314	9039	0	275	0	0
Filia Samokłęski Małe	4943	4862	0	81	0	0
Filia Słonawy	946	946	0	0	0	0
<b>Razem wieś</b>	<b>26687</b>	<b>25910</b>	<b>0</b>	<b>717</b>	<b>60</b>	<b>0</b>
<b>Razem miasto + wieś</b>	<b>87735</b>	<b>86803</b>	<b>0</b>	<b>802</b>	<b>130</b>	<b>6109</b>

## Wypożyczenia na miejscu w 2015 r.

<b>Dział 7. Wykorzystanie usług bibliotecznych 1. Liczba wypożyczeń i udostępnień w ciągu 2015 roku na miejscu</b>						
Miejsce	Liczba zamówień ogółem	Wypożyczenia i udostępnienia				
		Księgozbioru			Pozostałych zbiorów nieelektronicznych	Kopii materiałów oryginalnych
		Książek	Czasopism oprawnych	Czasopism nieoprawnych		
0	1	2	4	5	7	9
Wypożyczalnia	273	0	0	273	0	0
Oddział dla dzieci	8104	3757	0	4347	0	0
Czytelnia	5521	2678	419	2424	0	0
<b>Razem RBP</b>	<b>13898</b>	<b>6435</b>	<b>419</b>	<b>7044</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Filia nr 1	0	0	0	0	0	0
<b>Razem miasto</b>	<b>13898</b>	<b>6435</b>	<b>419</b>	<b>7044</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Filia Chomętowo	2979	2735	0	244	0	0
Filia Królikowo	1126	834	0	262	30	0
Filia Rynarzewo	4219	3498	0	721	0	0
Filia Samokłęski Małe	1448	891	0	557	0	0
Filia Słonawy	774	731	0	43	0	0
<b>Razem wieś</b>	<b>10546</b>	<b>8689</b>	<b>0</b>	<b>1827</b>	<b>30</b>	<b>0</b>
<b>Razem miasto + wieś</b>	<b>24444</b>	<b>15124</b>	<b>419</b>	<b>8871</b>	<b>30</b>	<b>0</b>

## Formy pracy w 2015r.

<b>Zbiorówka formy pracy w bibliotece – RBP Szubin – Zestawienie roczne za 2015</b>									
Miejsce	Ogółem		Forma imprezy						
			Zajęcia literackie		Zajęcia edukacyjne		Zajęcia biblioteczne		Wystawki
	Ilość imprez	Ilość osób	Ilość imprez	Ilość osób	Ilość imprez	Ilość osób	Ilość imprez	Ilość osób	Ilość imprez
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9
Wypożyczalnia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Oddział dla dzieci	51	1382	23	514	25	768	3	100	46
Czytelnia	32	1166	11	154	19	966	2	46	9
<b>Razem RBP</b>	<b>83</b>	<b>2548</b>	<b>34</b>	<b>668</b>	<b>44</b>	<b>1734</b>	<b>5</b>	<b>146</b>	<b>55</b>
Filia nr 1	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Razem miasto</b>	<b>83</b>	<b>2548</b>	<b>34</b>	<b>668</b>	<b>44</b>	<b>1734</b>	<b>5</b>	<b>146</b>	<b>55</b>
Filia Chomętowo	38	410	9	80	26	278	3	52	10
Filia Królikowo	132	1617	48	424	77	1092	7	101	16
Filia Rynarzewo	61	1786	26	636	31	1080	4	70	18
Filia Samokłęski Małe	42	651	12	127	29	507	1	17	1
Filia Słonawy	24	361	11	71	13	290	0	0	13
<b>Razem wieś</b>	<b>297</b>	<b>4825</b>	<b>106</b>	<b>1338</b>	<b>176</b>	<b>3247</b>	<b>15</b>	<b>240</b>	<b>58</b>

### Czytelnicy w 2015 r.

Miejsce	według wieku									według zajęcia									
	W roku	do 5 lat	6 - 12 lat	13 - 15 lat	16 - 19 lat	20 - 24 lata	25 - 44 lata	45 - 60 lat	powyżej 60 lat	dzieci - D	uczniowie - M	Studenci - S	Pracownicy umysłowi	Robotnicy - P	Rolnicy - R	inni zatrudnieni - I	Emeryci, renciści - E	Pozostali niezatrudnieni - NZ	W roku D-NZ
0	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
Wypożyczalnia	1184	0	0	0	179	241	429	178	157	0	215	139	263	42	7	241	173	104	1184
Oddział dla dzieci	950	35	281	189	199	154	58	18	16	35	677	142	60	10	1	0	16	9	950
Czytelnia	12	0	0	0	0	0	2	2	8	0	0	0	2	0	0	1	9	0	12
<b>Razem RBP</b>	<b>2146</b>	<b>35</b>	<b>281</b>	<b>189</b>	<b>378</b>	<b>395</b>	<b>489</b>	<b>198</b>	<b>181</b>	<b>35</b>	<b>892</b>	<b>281</b>	<b>325</b>	<b>52</b>	<b>8</b>	<b>242</b>	<b>198</b>	<b>113</b>	<b>2146</b>
Filia nr 1	68	0	0	0	0	1	37	22	8	0	0	0	40	0	0	18	10	0	68
<b>Razem miasto</b>	<b>2214</b>	<b>35</b>	<b>281</b>	<b>189</b>	<b>378</b>	<b>396</b>	<b>526</b>	<b>220</b>	<b>189</b>	<b>35</b>	<b>892</b>	<b>281</b>	<b>365</b>	<b>52</b>	<b>8</b>	<b>260</b>	<b>208</b>	<b>113</b>	<b>2214</b>
Filia Chomętowo	201	14	36	38	27	22	22	28	14	14	101	6	20	1	9	21	17	12	201
Filia Królikowo	314	8	58	51	54	32	53	33	25	8	157	14	10	5	26	38	26	30	314
Filia Rynarzewo	503	12	150	63	47	46	88	55	42	12	260	25	64	16	1	49	50	26	503
Filia Samokłęski Mały	261	2	73	34	35	29	62	21	5	2	137	12	18	51	6	12	9	14	261
Filia Słonawy	59	6	14	16	3	3	8	7	2	6	34	2	10	3	2	1	0	1	59
<b>Razem wieś</b>	<b>1338</b>	<b>42</b>	<b>331</b>	<b>202</b>	<b>166</b>	<b>132</b>	<b>233</b>	<b>144</b>	<b>88</b>	<b>42</b>	<b>689</b>	<b>59</b>	<b>122</b>	<b>76</b>	<b>44</b>	<b>121</b>	<b>102</b>	<b>83</b>	<b>1338</b>